

Prenumerata „Kurjera Warsz.”
wydani w Warszawie rocznie
rs. 4 kop. 80, półrocznie rs. 2 k. 40,
kwartalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie
kop. 40; za przesłanie do domu do-
łącza się kop. 5.
Numer pojedynczy w Kante-
nie Redakcji kop. 5.
Redakcja otwarta od 11-tej
rano do 2-giej po południu.

KURJER WARSZAWSKI

Na prowincji i w Cesar-
stwie wyszedł rocznie r. nr. 3.
(w tem mieści się już opłata po-
stawa za przesyłkę rs. 1 k. 90;
czas za opakowanie i ekspedycję
rs. 1 kop. 80).
Prenumerata przyjmuje się ro-
cznie, półrocznie i kwartalnie.
Rekopisza nadsyłane do
Redakcji nie wracają się.

ROK PIĘCDZIESIĄTY SZOSTY.

Dziś: S. Teofila Biskupa.
Jutro: S. Witalisa Męczennika.
Sobota: S. Piotra Męczennika.
Niedziela: S. Katarzyny Seneńskiej.

Wschód słońca o godzinie 4 m. 40.
Zachód „ „ 7 „ 16

Drugie dnia godzin 14 min. 29
Przybycie „ „ 7 „ 21.

Poniedziałek: S. Filipa i Jakóba Apostol.
Wtorek: SS. Atanazego B. W. i Zygmunta.
Środa: Znalezienie S. Krzyża i Aleksandra.
Czwartek: S. Florjana M. i Moniki W.

Adres Redakcji „Kurjera Warsz.” PLAC TEATRALNY Nr. 5. dom W. L. Zabłocki.

OGŁOSZENIA W SAMYM KURJERZE ALBO W DALSZYM CIĄGU TAKOWEGO OPŁACAJĄ SIĘ PO JEDNAKOWEJ CENIE.

— J. N. — Dziwić się nie można, że hodowla koni jest u nas zupełnie zaniedbaną, na to bowiem wiele przyczyn się składa, najważniejszą zaś jest ogólny niedostatek w kraju, a z nią i upadek gospodarstw. Przy najlepszych chęciach, przy zamiłowaniu w koniach a przytem i znajomości rzeczy, racjonalna hodowla koni w takich warunkach jest arcy trudną dla pojedynczych jednostek.

Staraniem więc naszym obecnie być powinno obmyślenie sposobów łatwych i praktycznych w celu podniesienia zaniedbanej tej hodowli.

Kraj nasz posiada po największej części konie drobne, delikatne, z wadliwym ustrojem całości, który jest najprostszym wynikiem dorywczego i nieumiejętnego krzyżowania. Chcąc więc dojść z czasem do praktycznych koni, potrzeba starać się o głębokie rozłożyste z dobrą budową, klacze, jak niemniej i o reproduktorów silnych, dobrze zbudowanych, odznaczających się wytrzymałością w biegu i zdatnych do rozmaitych posług, a posiadających przytem stałe cechy przelewania na potomstwo swej budowy siły i wszelkich właściwych im zalet.

Tak klacze jak i reproduktory oprócz najlepszych przymiotów jakie posiadać mogą, powinny być także i w cenie dostępne dla ogółu a tem samem i łatwe do nabycia; tak ażeby i spółki obywateli i pojedyncze indywidua nieliczące swych majątków na setki tysięcy lub miliony rubli, ale posiadające średnie fortuny mogły nabywać dobrych reproduktorów stosunkowo za niezbyt wygórowane summy.

Tak jak perszerony które z czasem wyradzają się w kraju naszym, pozbawione są stałości przelewania przymiotów swych na dalsze potomstwo, a suffolki maszynością swoją nieodpowiadają zupełnie krzyżowaniu ze szczupłymi i delikatnymi klaczami krajowymi—tak i Roadsterów których pochodzenie zupełnie jest niewiadome, jak sam autor wydanej właśnie broszury o Roadsterach pisze, a zatem i ich cechy stałości niepewne, niemożemy uważać za reproduktorów mogących zapewnić nam podniesienie hodowli koni praktycznych; dodawszy do tego wykupywanie w Anglii przez hodowców Amerykańskich i Australskich tak Roadsterów jak i w ogóle grubych i silnie zbudowanych koni,—których te części świata wcale nie posiadają, za bajeczne rozumie się cyfry, dojdziemy do przekonania, że reproduktory Roadsterskiego typu, mogą być kupowane przez niewielką liczbę najzamożniejszych obywateli posiadających już piękne stadniny w kraju, lub też przez ludzi chcących dogodzić własnej fantazji domagającej się Angielskiego Roadstera, którego do nędznych, słabej budowy klaczy fornalskich za reproduktora używać nieopłaci się.

Wszystko to są próby, dobre dla wybranych ale

nie dla ogółu. Tymczasem hodowla koni gwałtownie dziś woła o podźwignięcie jej z upadku i podniesienie jak najprędzej. Rzecz to nielatwa, czasu wiele upłynie za nim to nastąpi, ale czem prędzej weźmiemy się do dzieła, tem prędzej i do celu trafimy.

Pomimo całej ulewy wywodów pochodzenia typu Roadsterskiego, w broszurze o ich użyteczności dla polepszenia rasy koni krajowych publikowanej, pomimo wszelkich przypisywanych im zalet, pomimo nawet owego synonimu z „drogą“ co do nazwy „drogowca“, a zatem i jakoby z tego powodu praktycznego z nich użytku, jest rzeczą pewną i niezawodną, że Roadstery Angielskie równie jak i Bitiugi z Tambowskiej i Woroneżskiej gubernii są pochodzenia niewiadomego, nieposiadają stałych cech jakie reproduktora angielskiego pełnej krwi lub Araba czystej krwi odznaczają; i że bez wątpienia tak Roadstery jak i Bitiugi też same warunki posiadają co do przelewania przymiotów swych na potomstwo.

Ze w Anglii reproduktory na handel wystawione są lepiej dobierane i zgrabniej przedstawiane aniżeli konie nad brzegami rzeki Bitiuga urodzone to żadnej wątpliwości niepodlega, ale też i to jest pewnikiem, że za pieniądze które jeden Roadster kosztuje, licząc w to podróż i transport okazy, najniezawodniej 4 lub 5 Bitiugów zupełnie ten sam, albo może i lepszy użytek przynieść mogący kupić można.

Dobry Bitiug pociągnie 150 pudów a po dobrej drodze i wiele więcej, jest szybki i może 60 lub 70 wiorst biedz bez odpoczynku.

Bitiugi bywają średniego i wysokiego wzrostu bo dochodzą do 2 arsz. i 5 werszków, głowę mają niewielką, bywają garbonose, wyrost szyi mają wysoki, a szyję muskularną grubą, zad niezmiernie rozwinięty, pierś bardzo szeroką i wypukłą, krzyż nieco spadzisty, nogi krótkie muskularne z nader krótkimi pęciami; kolebką ich są żyzne bardzo pastwiska w Tamb. i Woroneżskiej gub. nad brzegami rzeki Bitiuga od której nadana im została nazwa Bitiugów.

Bitiugi dały już w kraju naszym dobre, silne, wytrzymałe i praktyczne do rozmaitych użytków potomstwo, a pomimo że niezawsze z dobrze zbudowanymi klaczami bywały łączone, potomstwo ich jednak odznaczyło się prawidłową budową.

I stado Rządowe w Janówku wynajmuje obywatelom naszym Bitiugi, które również dawszy dobre potomstwo, zamawiane są naprzód i chwytane przez praktyczne i znające się na hodowli koni obywatelstwo.

Zresztą widząc w kraju wiele bardzo klaczy z Cesarstwa sprowadzonych, które często są tegoż samego co i Bitiugi typu i pochodzenia, pytamy czy Bitiug nie lepszym jest dla hodowli koni u nas reproduktorem od każdego innego.

Eksperymentu z roadsterami jak to już wyżej wspominaliśmy tylko czynić mogą ludzie bogaci, im też zasługa należna oddaną zostanie, gdy dojdą do czegoś stanowczego i przekonującego o korzyściach dla hodowli koni, ale ogółu niemożna i nienależy lekomyślnie zachęcać do prób. Znajdź się bowiem nie jeden pseudo-znawca-amator-anglomani, który dla posiadania Roadstera angielskiego zapożyczy się aby pochwalić się mógł, że sprowadził z Anglii ogiera ze znakomitej rasy Roadsterów. A na czem tylko gospodarstwo jego cierpi, hodowla zaś racjonalna koni ani na krok niepostąpi.

Pozbadźmy się raz już anglomanii we względzie hodowania racjonalnego praktycznych i użytkowych koni, skoro już i tak dość jej mamy na polu wyścigowym i przejdźmy choć w tym względzie na drogę praktyczności korzystnej dla ogółu.

Wiadomości miejscowe.

— W dniu wczorajszym odbyły się wybory do władz dyrekcyi szczegółowej Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego w Warszawie. Na zebranie przybyło 134 stowarzyszonych. Posiedzenie zajął gubernator warszawski baron Medem, określiwszy cel zebrania i wezwawszy do pełnienia wyborów.

Przedewszystkiem uskuteczono wybór przewodniczącego na zebraniu, gdyż wybrany w roku zeszłym przewodniczący nie uzyskał właściwego zatwierdzenia. Wybór padł większością głosów na p. Walentego Garczyńskiego, właściciela dóbr Topolna. Krzesła assessorskie zajęli pp. Łuszcz Ludwik, właściciel dóbr Pęcław i Śliwiński Janusz, właściciel dóbr Kaszewy Dworne; pióro zaś sekretarza objął p. Plebański Kazimierz Józef właściciel dóbr Izdeбно.

Wybory przeciągnęły się od godziny 11tej do 6tej po południu. Rezultat ich następujący:

Do komitetu wybrany został pan Komierowski Julian, właściciel dóbr Beszyna (głosów 119), do Dyrekcyi Głównej p. Łuszczewski Jan Paweł, właściciel Pęcice (gł. 50), do dyrekcyi Szczegółowej pp. Bogusławski Andrzej, właściciel dóbr Emiljanów (gł. 82), Rętkowski Adolf właściciel dóbr Kamień (gł. 64), Sokołowski Władysław właściciel dóbr Wola Biejkowska (gł. 55).

Na przewodniczącego na przyszłym zebraniu powołano księcia Radziwiłła Macieja, właściciela dóbr Arciechów (głosami 34), — na jego zastępcę zaś p. Walewskiego Władysława, właściciela dóbr Cuduiki (gł. 30).

W dniu dzisiejszym odbywają się wybory do dyrekcyi Szczegółowej w m. Łomży.

— Podobno ma być wkrótce wznowiony „Straszny dwór“ Moniuszki.

WYCIECZKA na Wystawę do Filadelfji.

(Dokończenie. — Patrz Nr 93).

— A teraz chodźmy do restauracji na portwein, który bardzo dobrze działa po widoku morza.

— A czy, proszę ja pana kochanego, nie ma jakiego środka na zapobieżenie morskiej chorobie. Przecież, to wiek dziewiętnasty, wiek postępów i wynalazków, w którym odkryto parę, elektryczność, i.. i.. i proszek dezynfekcyjny, więc czemużby nie miano wynaleźć jakiegoś tam głupiego lekarstwa na zapobieżenie.

— Ależ wynaleziono! — zawołałem ucieszony własnym wynalazkiem, który mi w tej chwili zajaśniał w głowie blaskiem gwiazdy pierwszej wielkości.

— Gdzie go dostać?

— W Warszawie panowie. Może i wy go macie z sobą, ja zaś mam go z pewnością.

— Nie mamy! — ozwali się chórem. — Dasz nam pan?

— Ja wam dać nie mogę. Ale prawdopodobnie sami go macie, tylko o tem nie wiecie. Panowie zapewne — rzekłem podniesionym głosem — jadają w restauracjach warszawskich?

— Właśnie że nie.

— Otóż szkoda wielka, bo gdybyście stołowali się w restauracjach warszawskich, to z pewnością żołądek wasz byłby w wysokim stopniu przyzwyczajony do wpływów, podobnych do działania szalonych płasów statku po wodzie.

Zaledwem skończył mówić i odwróciłem się, aby pójść ku miastu, spostrzegłem kilku ludzi za nami stojących, z których kilku przedstawiło się nam w charakterze agentów rozmaitych towarzystw przewozowych, lub też właścicieli pojedynczych okrętów. Wychwalali budowę i urządzenia protegowanych przez się okrętów, wynosili pod niebiosa umiejętność kapitanów, zręczność sterników, przemawiali rozczyłajająco do naszej kieszeni, unosząc się nad niepraktykowaną nizkością cen, a nawet jeden z nich bardzo skromnie i pozytywnie zauważył, że okręt na którym chciałby nam dać miejsce, ma wielkie szczęście, gdyż ani razu jeszcze się nie rozbił. Konsulowi dahomejsklemu bardzo się to szczęście podobało i zaledwem zdołałem go przekonać co ten frazes znaczy. Ponieważ nigdy nie ubiegam się w podróży o niezwykłą taniść, pomnąc na przysłowie, że za tanie pieniądze psy mięso jedzą, ponieważ nadto dawniejsze moje podróże nauczyły mnie nie każdemu dowierzać, więc odprawiłem tych wszystkich grzeźnych panów oświadczeniem, że już kupiłem bilety i ukłoniwszy się jak najgrzeczniej, podziękowałem im za gotowość

do przysług, z których na nieszczęście nie mogę korzystać.

Po powrocie do hotelu, przeglądając gazety, znalazłem w kilku z nich jeden i ten sam artykuł o wystawie, wyjęty z jednej z gazet Nowo yorkskich. Zawiera on ogólny opis miejsca i gmachów wystawy.

Ponieważ po przybyciu do Filadelfji, należałoby opisać plac i gmachy wystawy, więc z początku pomyślałem, że niepotrzebniebym się teraz posiłkował gazetą — jednakże po namyśle spostrzegłem, że nie warto być tak pedantycznym, gdyż z jednej strony nawet na miejscu nie będę miał lepszych danych co do rozległości i t. d. od tej gazety, a zresztą będę miał wiele jeszcze innych rzeczy do zrobienia. Z tego więc powodu postanowiłem przesłać wam wyciąg z tego artykułu; treścią swą nie przedstawiającego żadnej okazyi do stronności, albowiem tylko informacyjne wiadomości zawiera:

Na wschód od rzeki Shuylkill, na północ alei Girarda i Elma (Girards and Elms-Avenue) leży płaszczyna wyniesiona na 90 stóp nad poziom rzeki, mająca 236 akrów, czyli około 6 włók rozciągłości. Otoczona jest ogrodzeniem długiem na 16 tysięcy stóp a przetrnięta pięciu ulicami głównymi i dwiema liniami kolei żelaznej.

Na najrówniejszej części tej płaszczyny znajduje się główny gmach wystawy, na północ od niego, na płaskowzgórzu gmach przeznaczony na pomieszczenie

= W dniu dzisiejszym odbywa się ogólne zgromadzenie akcjonariuszów banku dyskontowego warszawskiego.

= Wczorajsza „Gazeta Warsz.“ ma cenny artykuł o kasach oszczędności.

= Wszystkie przedmioty wystawowe z kraju naszego zostały już wyeksponowane do Filadelfji. Słyszeliśmy, że ogólna ich liczba wynosi 68.

= Drugi zeszyt „Prusaków w Niemczech“ Tissota, wyszedł już z druku. Rzecz staje się co raz ciekawszą.

= Przypominamy, iż jutro w Teatrze Wielkim koncert pani Anetty Essipoff na rzecz Towarzystwa wsparcia artystów muzycznych, wdów i sierot po nich pozostałych.

= Znakomite dzieło Tain'a: „Les origines de la France contemporaine“, którego krytykę podało kilka pism warszawskich, znalazło podobno tłumacza w osobie jednego z nauczycieli.

= Przebudzasz się z zimowego snu i łakniesz powietrza i woni...

Chwytasz za... „Pierwsze fijołki“ posiane w tych dniach na niwie poezji niewieścią rączką Marji Janiny...

Podnosisz fijołki te do... oka i przekonywasz się, że cała książeczka aż 48 stronnic mająca a zatytułowana szumnie „poezjami“ jest zbiorem słów, które mimo to że są pracowicie obok siebie ustawione, nie mają ani rytmu, ani rytmu, a co najważniejsza ani odrobiny zdrowej, nowszej myśli...

Rozczarowany, rzucasz płód niefortunnej gęśli i wołasz wielkim głosem:

Zsprawdę, byłoby stokroć lepiej gdyby „Pierwsze fijołki“ zostały... w trawie!

= Pożar, który miał miejsce dnia onegdajszego w składzie aptecznych materiałów pod Nr 51 na Nowym Świecie przyczynił szkody nietylko właścicielowi składu, lecz głównie p. Wróblowi mającemu w sąsiedztwie swoje winnice. Do tych piwnic przez wyłamanie drzwi podczas gaszenia pożaru, dostały się kłęby dymu, wywierającego wielce szkodliwy wpływ wskutek zbytnej ilości kwasu węglowego na dobroć win. Wina te zaasekurowane są na 18,000 rubli srebrem.

= W tych dniach przystąpiono do zrzucenia dworaków murowanych i wzniesienia na ich miejscu kamienicy o dwóch frontach: od ulicy Szkolnej i od Marszałkowskiej. Na parkanie rusztowania umieszczono dużą tablicę, która w rodzaju znaku sklepowego objaśnia, że właścicielem przyszłej nieruchomości jest p. Filipkowski a budowniczym p. Lanci. Jestto nowość zasługująca na naśladowanie.

= Właścicielowi posesji pod Nr 1118b na ulicy Waliców, p. Hermanowi Jung dozwoliła władza zajmą część chodnika dla rozpoczęcia budowy.

= Na ulicy Rymarskiej poprawiany jest bruk, na Wołowej zaś w całej długości od Franciszkańskiej do Ś to-Jerskiej muruje się kanał.

= Roboty około pałacu Brühlowskiego i otwarcia nowej ulicy, postępują nadzwyczaj powoli, obecnie niwelacją pomienionej miejscowości zajmuje się (jak nam mówiono na miejscu), jeden, wyraźnie jeden robotnik.

Sądźmy jednak, że chwilowa przerwa, zamieni się wkrótce w energiczną pracę i dążącą do ukończenia dzieła, dobro i wygodę ogółu na celu mające to.

= Wspaniałe gmachy byłego Rządu Gubernialnego i Senatu z gruntu są restaurowane i odnawiane;

obecnie w pierwszym z nich urządzono wodociągi (niepraktykowane u nas dotąd w gmachach biurowych), — następnie zaprowadzonym być ma gaz i inne praktyczne urządzenia

= Przy budowie dwupiętrowej oficyny w posesji Nr 614/7 na ulicy Niecałej, nosząca cegłę Rozalja Chojecka spadła z rusztowania z wysokości jednego piętra i złamała nogę.

Stało się to 1 października r. z.

Celem wyśledzenia przyczyny tego wypadku Sąd zeszedł w d. 7 t. m. do szpitala Dzieciątka Jezus, gdzie odesłano Chojecką. Taż będąc obłożnie chorą, jednakże na umyśle przytomną zeznała, iż rusztowanie było bardzo wązkie, bez poręczy, w skutek czego nie tylko ona, ale każdy inny robotnik z łatwością mógł uleść podobnemu wypadkowi. Robotnice prosiły się majstra ciesielskiego o poprawienie rusztowania, on jednak tego uczynić zaniedbał.

W ranę na nodze wdała się gangrena i Chojecka 26 października w szpitalu zmarła, w skutek ropnicy (pyaemia)

Do śledztwa przedsiębiorca budowy złożył kontrakt zawarty między majstrami murarskim i ciesielskim, wedle którego ten ostatni przyjął na siebie wszelką odpowiedzialność za swoje roboty, tak pod względem doboru materiałów, starannego wykonania robót jak oraz za bezpieczeństwo rusztowań i wszelkich przyrządów przez niego wykonywanych.

Jako curiozum podajemy słyszany przez nas w sądzie ustęp z zeznaania majstra murarskiego.

„Ze zaraz po wypadku spadnięcia Chojeckiej, którą podejrzewam iż spadła nie wypadkowo ale z rozmysłem (siel) przybyłem na fabrykę i przekonałem się że rusztowanie było dokładnie urządzone.“

Obwiniony majster ciesielski tłumaczył się, że on tego rusztowania nie urządzał i że nie wie kto z jego robotników to uczynił

Jedna z robotnic stwierdzają: w zupełności zeznanie przedśmierne Chojeckiej pod przysięgą zeznała, że rusztowanie było źle urządzone, albowiem w jednym miejscu zamiast desek położono starą okiennicę, nadpruchniałą i wązką, której nawet nie przytwierdzono gwóźdźkami. Gdy wyrobnice upomniały się o wzmocnienie tego rusztowania jeden z cieśli wyraził się „choć jedną babę djabli wezmą, to nie wielka szkoda bo na jej miejsce będzie 10 innych.“ Świadek ten pamięta, że Chojecka spadła właśnie, w skutek przekroczenia się tej okiennicy.

W takim stanie sprawy Sąd Kryminalny w Warszawie wyrokiem w d. 24 kwietnia 1876 r. zapadłym uznając majstra ciesielskiego winnym dopuszczenia się czynu przeciwnego ustawom bezpieczeństwo osobiste i porządek publiczny ochraniającym, skazał go z art. 938 i 62 KK. G. i P. na osadzenie w więzy przez miesiąc jeden (1) i dni piętnaście (15) z poddaniem pokucie kościelnej podług zarządzenia właściwej Duchownej Zwierzchności.

= W sobotę koncert Adama Hermana. Artysta w miejsce zapowiedzianego koncertu militarne, odegra wielką fantazję z opery „I Puritani“. — Herman dał się ostatni raz słyszeć publicznie jeszcze dnia 21 marca 1871 roku.

= Dyrektor Konserwatorium Warszawskiego, pan Apolinary Kątski, powrócił z Cesarstwa do Warszawy i objął swoje obowiązki.

= Właścicielowi posesji Nr 968 przy ulicy Granicznej, Wincentemu Wache, dozwoliła władza zajmą część chodnika celem wzniesienia rusztowania

Środkowa ma 120 stóp szerokości, a 1832 długości. Najwyższa z tych części ma 24 stóp szer.

Co się tyczy klasyfikacji przedmiotów, to w budynku głównym znajdować się będą okazy należące do 9 oddziałów ustanowionych przez kommissję wystawy, a mianowicie:

- 1) Materiały surowe i produkta roślinne, (po części w pawilonie rolniczym).
 - 2) Materiały i fabrykaty pokarmowe; rezultaty procesów wyciągowych lub kombinacji.
 - 3) Tkaniny, pilśnie i t. d., odzież, przedmioty stroju.
 - 4) Meble i materiały do budowy domów.
 - 5) Naczynia, maszyny, aparaty (częścią w pawilonie machin).
 - 6) Motory i artykuły transportu w (częścią w pawilonie machin).
 - 7) Apparaty i metody służące do rozwinięcia i rozpowszechnienia nauki.
 - 8) Artykuły budownicze i inżynierskie.
 - 9) Urządzenia służące do polepszenia fizycznego i moralnego bytu człowieka.
- Przedmioty należące do sztuk pięknych graficznych i plastycznych, znajdować się będą wyłącznie w pawilonie sztuk.

Na każdy z powyższych oddziałów przeznaczony

= Jak tanio sprzedają się obecnie dobra ziemskie dowodzi następujący przykład.

W dniu 25 b. m. i r. w Trybunale cywilnym w Warszawie sprzedane zostały przez licytację w drodze subhastacji dobra ziemskie Dmosin w okręgu i powiecie Brzezińskim położone dobrej gleby włók 25 mające z zabudowaniami murowanymi i inwentarzem za rs. 23,900!

Jeżeli nikt w ciągu dni 8 od daty licytacji wyżej nie postąpi szczęśliwy nowonabywca utrzyma się przy własności tak pięknego majątku za bezcen.

Niska ta sprzedaż pochodzić musi zapewne z braku licytantów inaczej bowiem trudno byłoby usprawiedliwić.

= Warszawska kassa wsparcia dla podupadłych lekarzy, wdów i sierot po nich pozostałych, udzieliła w roku 1874 wsparcia 8 u lekarzom i 59 u wdowom. Najniższe wsparcie roczne wynosiło rs. 15, najwyższe rs. 100. Cyfry te wymownym są dowodem, świadczącym w jak smutnym położeniu znajduje się wiele wdów i sierot po lekarzach pozostałych.

= W bramie domu Nrem 43 na Nowym-Świecie, urządzono w tych dniach sprzedaż obrazów, wykonanych na papierze sposobem tak zwanego „druku olejnego.“

= Przejście od ogrodu Botanicznego do Łazienek, jest bardzo pochyłym, bez względu jednak na to pozostawionem jest na całej swej przestrzeni ławek. Znaczący to dla wiadomości administracji Ogrodu.

= Wązką uliczkę łączącą Podwał z ulicą Długą, przy gmachu Komisji Sprawiedliwości, służącą dotąd głównie do łapania nóg publiczności, pragnęlibyśmy widzieć do innego użytku przerobioną.

= W dniu onegdajszym jeden z młodych lekarzy Warszawskich, używając w ujeżdżalni Alei Jerozolimskiej rozrywki hippicznej, spadając z konia, czy też przygnieciony przez takowego złamał nogę; natychmiastowa pomoc udzielona przez kilku jego kolegów, pozwala mić nadzieję, że szanowny doktor w niedługim czasie będzie mógł powrócić do zwykłych swych zajęć.

= W dniu wczorajszym w 8 cywilnych szpitalach chorych przybyło: 82, wyzdrowiało 71, umarło 8, pozostało 1498 (mężczyzn 683, kobiet 815); z nich w szpitalu starozakonnych jest mężczyzn 121, kobiet 104

= Łódź jest bezzaprzeczenia jedną z najwięcej przemysłowych ognisk naszego kraju. Z tem wszystkim mało mamy sposobności zapoznawania się z produktami wytworzonej fabrykacji łódzkiej. Otóż w mieście naszym powstał dom handlowy, którego specjalnością jest ułatwianie nabywania fabrykatów łódzkich we wszystkich zakresach fabrykacji i zbywania przedmiotów przemysłu warszawskiego w Łodzi.

= W czasie kwesty Wielkanocnej w r. b. w kościele Szpitala Dzieciątka Jezus, zebrano na korzyść tejże Instytucji, monetą złotą: półimperjałów sztuk 4, dukatów 6, franków 130, marek niemieckich 12; monetą srebrną: rs. 9 kop. 50, biletami kredytowymi rs. 351 i monetą zdawkową rs. 16 kop. 9, czyli po zamianie złota i srebra, w ogóle rs. 470 kop. 59.

Za tak świetny rezultat, Kurator Szpitala Dzieciątka Jezus, ma sobie za miły obowiązek, złożyć Szanownym Paniom, które tą kwestą zajmą się raczyły, podziękowanie, a w szczególności W-nej Stefanji Leo, która przy rozpoczęciu kwesty złożyła rs. 120 biletami kredytowymi, po skończeniu zaś 10 marek złotem, rubla srebrem i rs. 20 biletami kredytowymi.

produktów sztuk pięknych. O pięćset kroków na zachód od gmachu głównego wznosi się gmach przeznaczony dla machin. Na zachód i w stronie północno wschodniej od niego znajduje się znaczna ilość budynków prywatnych, a pomiędzy nimi pawilony rozmaitych państw, przyjmujących udział w wystawie, dalej budynek rządu związkowego, oraz pawilon kobiet; na wschód od niego jest pawilon rolniczy, a na południe od tego ostatniego, w środku całego placu, na pięknym wzgórzu stoi pawilon ogrodniczy dwoma pięknymi mostami z innymi budynkami połączony.

Główny gmach wystawy zajmuje około 900 tysięcy stóp kwadratowych powierzchni. Postawa jego ma kształt prostokąta, którego długość 1,880 stp a szerokość 464 st. wynosi; wys. budowli aż do dachu jest równa 45 stopom, a najwyższa część dachu jest wyniesiona nad ziemię na 70 stóp. Jest on zbudowany z żelaza, szkła i drzewa i pomimo olbrzymich kształtów jest dosyć zgrabny. W środku każdego z czterech frontów znajdują się pięknie ozdobione wejścia główne, na każdym zaś z czterech rogów wznoszą się wieże, mające 75 stóp wysokości, a cztery inne wysmuklejsze i do 120 stóp się wznoszące, wystrzeliły ku niebu z środkowej części dachu. Można z nich bardzo wygodnie objąć okiem cały plac wystawy. Wewnątrz budynku, sześć szeregów słupów żelaznych podtrzymuje dach i dzieli wnętrze na 7 części.

jest pas miejsca w kierunku długości, dla każdego zaś kraju pas w kierunku szerokości gmachu. Każdy więc z zwiedzających idąc wzdłuż, będzie mógł porównywać produkta jednego i tego samego rodzaju, lecz przez rozmaite kraje nadesłane, idący zaś w poprzek, będzie mógł oceniać wytwory jednego i tego samego kraju, lecz do 9 różnych oddziałów przemysłu należące. Co jednak utrudni porównanie, to ta okoliczność, że wiele rodzajów przemysłu, nie będzie miało pomieszczenia w głównym gmachu, gdyż taką zadeklarowano mnogość przedmiotów, że np. pawilony dla machin, rolnictwa, obuwia, skór, zajmować muszą oddzielne wielkie budynki.

Pawilon dla maszyn zajmuje około półmilioną stóp kwadratowych powierzchni. Długość jego wynosi 1042 stóp, szerokość 360 stóp. Dwa te gmachy, główny i maszynowy, zbudowane zostały według planów pp. Petiti Wilson. Wspaniałe pawilony sztuk, ogrodniczy, kobiet, oraz sądziów, zawdzięczają się piękne formy p. Schwarzmann, naczelnemu inżynierowi wystawy, plan zaś pawilonu rolniczego jest dziełem pana Windrim.

Życie wre teraz w całej sile na tym ogromnym placu ozdobionym wzgórzami. Znaczna liczba nowych zabudowań wznosi się na około parku wystawy. Zbudowali je prywatni przedsiębiorcy, przeznaczając na hotele i restauracje.

— (Art. nad.) — Szanowny Redaktorze! Dla przestrogi innych donoszę Ci, że znów zjawiała się szajka uliczników która znajduje przyjemność w oblewaniu za pomocą kwasu solnego ubrania przechodniów. Niespodzianka taka spotkała mnie w dniu wczorajszym prawdopodobnie na placu Aleksandra około godziny 9-tej. Plamy te niczem nie dadzą się ani zmyć, ani wyczerścić suknią więc staje się zupełnie nieużyteczną. Władza policyjna nieomieszka zapewne wykryć tych bezmyślnych psotników narażających ogół na szkodę. — Z szacunkiem S. H.

— Pan Lud. Wapiński najwyższej postępującej, pani F. A. sprzedał pierścionki za rs. 3 kop. 30. Kwota ta rozdzielona w równej połowie, to jest po rs. 1 kop. 65, włączoną zostanie do Wielko-piątkowej kwoty po kościołach położonych przy ulicy Miodowej i Leszno — jak to szczegółowe sprawozdanie jutro lub pojutrze przez nas mające się ogłosić, wykaże.

— Złożyli w Redakcji Kurjera Warszawskiego: X. X. rs. 15 dla Pieniążkowej i rs. 20 dla biednych do uznania Redakcji.

— Panu S. R. — Zamknięcie zakładów fryzjerskich o godzinie 4 tej od 1-go maja do 1-go listopada dokonywane będzie tylko w niedziele i święta.

— Prenumeratorowi z Krak.-Przedm. — Odczytu tego nie będzie.

— Panu A. Z. — Wiersz nie kwalifikuje się do druku.

† W piątek, to jest dnia 28-go b. m., jako w drugą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Juljana Stakowskiego, odbędzie się za jego duszę Wotywa żałobna w kościele Ś-go Antoniego przy ulicy Senatorskiej, o godzinie 11-tej z rana, na którą pozostała wdowa wraz z dziećmi, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza. — 6777 —

† W piątek, to jest w dniu 28-mym b. m. o godzinie 10-tej i pół odprawi się w kościele Ś-go Krzyża na Krakowskim-Przedmieściu Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Heleny z Niewiarowskich Chomętowskiej. — 6778 —

† Za duszę ś. p. Feliksa Smosarskiego, Obywatela ziemskiego, odbędzie się Nabożeństwo w kościele Ś-go Antoniego przy ulicy Senatorskiej w dniu 28-mym kwietnia r. b. o godzinie 10 tej z rana, na które pozostała żona, Rodzinę i życzliwych zaprasza.

† W dniu jutrzejszym, to jest 28-go kwietnia r. b. o godzinie 9 tej z rana w kościele Narodzenia Najświętszej Marii Panny na Lesznie, odprawioną będzie żałobna Wotywa za spokój duszy ś. p. Anny z Szczurowskich 1-go ślubu Kożuchowskiej powtórnego Straszowej, na którą pozostały mąż i córki. Krewnych i Przyjaciół zapraszają. — 6749 —

† Za duszę ś. p. Sabiny z Strzezińskich Tomaszewskiej, odprawi się o godzinie 10 tej rano Nabożeństwo w kościele Przemienienia Pańskiego w dniu 28-mym kwietnia, jako w trzecią rocznicę jej śmierci, na które pozostały mąż zaprasza Krewnych i Znajomych.

† W dniu 28 b. m., jako w 6tą rocznicę śmierci ś. p. Eustachego Traczewicza, b. obywatela, o godzinie 9tej z rana, w kościele Ś-go Krzyża, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za spokój jego duszy; na które pozostała wdowa, Familję i Przyjaciół zaprasza.

† W piątek, dnia 28 b. m., jako w wigilję imienin ś. p. Piotra Perkowskiego, odbędzie się Msza za duszę Jego w kościele Narodzenia N. Marii Panny na Lesznie, na którą wdowa z dziećmi, łaskawych Znajomych zapraszają. — 6678 —

† Jutro, to jest w piątek, dnia 28-go b. m., jako w drugą rocznicę pogrzebu ś. p. Konstancji z Zdziechowskich Madalińskiej, odprawiać się będzie Wotywa za spokój Jej duszy w kościele Ś-go Krzyża, o godzinie 10 tej z rana, na którą pozostała córka zaprasza Życzliwych. — 6677 —

† Marja ze Szpiglów Drzewińska, po długiej i ciężkiej chorobie, w dniu 26 b. m. życie zakończyła, mając lat 66. Pozostały mąż wraz z dziećmi, zięciami i wnukami, zaprasza Życzliwych na żałobne Nabożeństwo odbyć się mające o godzinie 9ej z rana, w d. 28 b. m., t. j. w piątek, w kościele Przemienienia Pańskiego, przy ulicy Miodowej, oraz na eksportację tegoż dnia, o godzinie 4tej po południu, na cmentarz Powązkowski, z tegoż kościoła. — 6833 —

† W dniu wczorajszym po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony ŚŚ. Sakramentami, zmarł Józef Chrościelewski w wieku lat 72 b. wojskowy b. wojsk polskich. Stroskana żona wraz z córką i zięciem, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na żałobne Nabożeństwo w dniu 28-mym b. m., t. j. w piątek o godzinie 11 tej rano w kościele Ś-go Krzyża odbyć się mające, tudzież na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła i w tymże dniu o godzinie 2-giej po południu na cmentarz Powązkowski. — 6787 —

† We wsi Maszewo pod miastem Płockiem w dniu 3 (15) kwietnia r. b. zakończył życie Karol Zielechowicz, b. oficer b. wojsk polskich gwardji strzelców konnych, mający wieku życia lat 84. Ostatnią wolą było

zmarłego, pożegnać za pośrednictwem pism publicznych kolegów swoich wojskowych pozostałych jeszcze przy życiu, co wypełniając, proszę o westchnienie do Boga, za tę czystą niczem nieskalaną duszę. — R.

† Wszystkim którzy raczyli towarzyszyć smutnemu obrzędowi odprowadzenia zwłok żony mojej ś. p. Franciszki z Korczkich, w dniu 25 tym kwietnia r. b., jakoteż pastorowi Manitius, za słowa religijnej pociechy, składam najszczerze podziękowanie wraz z rodzeństwem. — Henryk Eberlein. — 6799 —

Wiadomości Polityczne.

Achmet muhtar pasza otrzymawszy w Gacku 10 batalionów posiłków wystosował do powstańców żądanie, aby mu pozwolili bez boju Niksicz zażywić. Powstańcy odpowiedzieli żądaniem tak wygórowanem, tak wielkiego zażądali wywzajemnienia się za przysługę, iż generał nie mógł inaczej postąpić, tylko tak — jak o tem doniósł wczoraj telegraf: musiał zapowiedzieć przedarcie się bojem wstępny do Niksicza. Czy zapowiedź tę wykonał i z jakim skutkiem? tego jeszcze nie wiemy. Wzmocniwszy się znacznie, ma przed sobą teraz większe niż poprzednio widoki powodzenia.

O zawieszeniu broni nie dziś nie słychać. Za to ucichły już zupełnie wiadomości o srożeniu się Turcji na Czarnogórców. Zdaje się — a mówimy to na podstawie półurzędowej depeszy z Petersburga — że istotnie Turcja od piątku do niedzieli, objawiała na zewnątrz zamiar wkroczenia do Czarnogórze. Czy szczerze zamiar ten miała, a mając go czy istotnie szła za dobrem swoim natchnieniem? Czy odgrazanie się jej, ujawnione przed dyplomacją, było roztropnem? Czy nastąpiło z własnej pobudki — czy też z podmuchu Anglii? Ze wszystkich tych pytań jedno tylko rozstrzygnąć można. Cokolwiek Turcja w rzeczywistości uczynić zamierzała, jakkolwiek samodzielnym lub też narzuconym moralnie mógł być objawiony przez nią zamiar — sądzimy, że objawienie było bezużytecznem i nierozumnem, komu to grozić, komu to srożyć się przystało? Toć nie takim u nędzarzowi jak Turcja. W jednym tylko przypadku Dywan miałby za sobą słuszość gdyby napatkawszy opozycję przeciwko samemu założeniu obozu w Skodrze, w imię praw każdemu państwu przysługujących energicznie przy rozporządzeniach swoich obstawał. Ani jednak opozycja taka nie jest do prawdy podobną, ani też znaczenie sprawy nie mogło być tak wielkiem, aby przez nią polityka i opinia nastrosić się były mogły choćby tylko przelotnie na kamerton wojenny.

W każdym razie zamęt w Konstantynopolu był. Zabierało się na burzę, czy ta burza miała sprowadzić istotnie wojnę? Otem wątpimy. Było jednak pewne *pas de deus* z Marssem. Dyplomacja znowu zażegnała złe — odczegół byłaby dyplomacja, gdyby świata pokojem nie darzyła w tym świata porządku, który jest tylko ciągłym zawieszaniem broni tak mu trudno być rzeczywistą harmonijną, rozumną spokojnością?

Początkowanie wyszło od księcia kanclerza Gorczakowa. On to wezwał Austrię, Niemcy, Włochy, Francję i Anglię do nowego wystąpienia w obronę pokoju. Mocarstwa odpowiedziały tak jak wypadało: przychylnie co do Anglii są wątpliwości. Z Petersburga donoszą, że do chwili ostatnich wiadomości, odpowiedź jej jeszcze nie była nadeszła. Z Konstantynopola zaś obwieszczają fakt, że po konferencjach Wielkiego Wezyra z Generałem Ignatjewem i hr. Elliotem Porta oświadczyła, iż o zajęciu Czarnogórze nie myśli. Pierwsze doniesienie wskazywałoby, że Anglija odpowiedzieć *nie chce*, drugie — że odpowiadać *nie potrzebuje*, gdyż czynami uprzedziła słowa.

O osobistym udziale księcia Czarnogórskiego, w owych bitwach pomiędzy 12 i 18 b. m. stoczonych na drodze z Gacka do Niksizu. — nie było nigdy i do dziś dnia nie ma mowy. Można było oskarżyć księcia Czarnogórskiego o to tylko, że swoje wojska do powstania wysłał i w bitwach około wąwozów Dugańskich dopomagał przeciwko Turkom nakazał. Ale i tego właśnie wypiera się książę, a z Wiednia gdzie na zbyt gorące sympatje władzca Czarnogórski liczyć nie może nazywają doniesienie o Czarnogórcach bezzasadnem. Walczyli niewątpliwie ochotnicy, mogło ich nawet być bardzo wielu, ale żeby aż 7,000 Czarnogórców jako ciało wojskowe wystąpiło na widownię walki, w to uwierzyć trudno. Przy małych siłach samych powstańców 7,000 wojska Czarnogórskiego, — stanowiłoby główną podstawę zbrojności powstańczej pod Dugą. Achmet zmyślał lub przesadza. Jego buletyn pisany jest z owym kunsztem ukrywania prawdy, którego tak często przy reagowaniu buletynów wojennych potrzeba. Kunszt ten rzadko kiedy nie zawodzi. Tak naprzykład w ostatnich buletynach Achmeta kłamstwo na dnie spoczywa. Chce on przedstawić siebie jako ościciowego zwycięzcę, sobie przypisuje stratę 100 ludzi, powstańcom 10 razy większą. Zmyślając też i pow-

stańcy waląc na Turków stratę 1,800 ludzi, dla samych siebie nie całe tylko 300 zostawiając.

Dnia 22 b. m. p. Waddington minister oświaty we Francji na rozdawaniu nagród towarzystwom uczonym prowincjonalnym w Sorbonie paryskiej miał mówę, tak znakomitą, że od czasu istnienia rzeczypospolitej we Francji żaden jeszcze minister — nawet Simon przed 3-laty w tej samej okoliczności — z podobną mową nie wystąpił.

Dziś, jutro, stanie lub zerwie się ostatecznie umowa między rządem węgierskim, a rządem przedlitawskim. Spodziewany układ nie znajduje w Peszcie takiej życzliwości, a choćby tylko biernego uznania, o jakim doniesiono na razie. Tisza nietylko nie większości w sejmie zapewnionej, ale według Lloyda mniejszości nawet poczesnej dla siebie nie zyska.

Ost. Wiad. — Wczorajszy telegram z Wiednia zredagowany był niewłaściwie. Operują się w Wiedniu: *„Aby wojska austro-węgierskie miały zająć B. Snię. Co to znaczy? Słunks jakiś. Powinno być: „Odpierają w Wiedniu domysł, jakoby wojska etc., zająć miały Bośnię.“* Tak też brzmi telegram ten w dziennikach niemieckich.

D. missję Delbrücka pokrywa tajemnica. Urzędownie jako powód do niej występuje osłabienie zdrowia, przeciążenie pracą, etc. W rzeczywistości jest coś innego, czego dziś jeszcze rozpoznać nie można. Kto wie czy usunięcie się jeśli nie nastąpiło w skutek osobistościowego poróżnienia się Delbrücka z p. Bismarckiem, nie zostaje w jakim związku ze sprawą nabycia kolei niemieckich przez rząd berliński.

Depesze Telegraficzne.

Warszawa, dnia 27go Kwietnia.

Kopenhaga 26go. — Dotychczasowy rezultat wyborów do Folkethingu (parlamentu duńskiego): 71 deputowanych z lewicy. Ostatecznym rezultatem będzie prawdopodobnie 74 deputowanych z lewicy na ogólną liczbę 102 wybranych. Poprzednio opozycja miała głosów 60.

Wiedeń 26go. — Do „Polit. Corresp.“ telegrafują z Konstantynopola: „Poseł austriacki hr. Zichy i poseł rosyjski hr. Ignatiew, usilnie odradzali Porcie wszelkie wystąpienia zaczepne przeciw Czarnogórze. Jakoż usiłowania te powiodły się

Porta jednakże nie zaprzestanie swych dalszych przygotowań militarnych. Zamierza między innymi utworzyć 100 nowych bataljonów piechoty. Hussejn-Arni pasza został mianowany Serdarem i generalisimusem, a Mitchad pasza komisarzem rządowym w Rumelii. W kołach rządowych wiedeńskich zaprzeczają wiarogodności pogłoski, rozsiewanej z różnych stron, jakoby Rosyja miała chęć utworzyć z Hercegowiny i Bośni dwa państwa autonomiczne, hołdownicze względem Porty.

Konstantynopol 26 go. — Said-effendi mianowany mustaszarem wielkiego wezyratu, Szewket-pasza naczelnym wodzem obozu w Skodrze (Scutari).

Berlin 26 go. — Posiedzenie izby deputowanych pruskiej. Pierwsze odczytanie projektu do prawa o kolejach żelaznych pruskich. Ks. Bismarck w moim swojej kategorięcznie oświadcza, że usunięcie się od władzy ministra Delbrücka nie zostaje w żadnym związku ani z owym projektem o kolejach żelaznych, ani z żadną inną kwestją polityczną, gdyż między cesarzem, Bismarckiem a Delbrückiem nie zachodzi żadna, nawet najmniejsza różnica zdań. Sam ks. Bismarck wolałby raczej zgodzić się na odroczenie najważniejszej nawet sprawy aniżeli spowodować usunięcie się Delbrücka. Atoli po męczącej działalności ostatniego dziesięciolecia nie mógł już Delbrück dalej pracować. W dalszym ciągu rozpraw Bismarck uwydatnia jaka to panuje niejedność i chaotywność w Niemczech pod względem kolei żelaznych.

Konstytucja Cesarstwa wtedy dopiero stanie się prawdą, odośnie do instytucji kolei żelaznych, kiedy te koleje przejdą pod rząd cesarski. Ma się rozumieć, że wbrew woli państw związkowych, cesarstwo nie może tych kolei zabierać, nie należy się spieszyć lecz trzeba dążyć do celu stopniowo. Byłoby też pożądaną rzeczą, żeby się pozbyć wszelkich podejrzeń (hintergedanken) politycznych a za to mieć na względzie tylko ekonomiczne potrzeby.

Bank Handlowy w Warszawie

podaje do wiadomości, że w myśl Uchwały zapadłej na Ogólnem Zebraniu Akcjonariuszów tegoż Banku odbytem w dniu 25 b. m., reszta dywidendy za rok 1875 od Akcji tegoż Banku, po potrąceniu zaliczonych już sześciu od sta. płaconą będzie w kwocie rubli siedm kopiejek pięćdziesiąt na każdą Akcję, poczynając od dnia dzisiejszego, w Kassie tegoż Banku w Warszawie, oraz w Kassie Oddziału Banku w Petersburgu, za zwrotem Kuponu dywidendowego z roku 1875.

Po rozwiązaniu dawnej firmy S. Magnuski i S-ka, egzystujący przy ulicy Miodowej, otworzyłem w d. 1 Kwietnia r. b. pod moją własną firmą

S. MAGNUSKI

Magazyn Ubiorów Męzkich, przy ulicy Nowo-Senatorskiej pod Nrem 476, nowy 4.

Przewodnicząc jako specjalista w swoim fachu dawniejszej firmie i opierając się na położonym we mnie zaufaniu Szanownych PP. Klientów moich, tuszę sobie, że i nadal takowym zaszczyć mnie raczą. — Zadaniem moim będzie w niczem nie zachwiać to zaufanie przez akuradne i sumienne wykończenie powierzonych mi robót.

S. MAGNUSKI
-6529-2-6

Nocne deżury lekarzy w Lecznicy pierwszej (Niecala Nr 7) — od godz. 10 wieczór do 8 rano. 5-24-6359

Nr 59. !! NOWOŚĆ !! Nr 59.

! Telegraf akustyczny !

bardzo prosty, a zarazem bardzo zabawny i użyteczny aparat, za pomocą którego dwie osoby mogą rozmawiać ze sobą, na pewnej odległości, tak, że nikt z obecnych nie może słyszeć o czem mówią. — Cena aparatu w pudełku z opisem rs. 1, z przesyłką rs. 1 kop. 20, w Zakładzie Optyczno-Mechanicznym

S. Rosenzweig, Nowy-Świat Nr 59.
-6539-3-3

Do Magazynu pod firmą

W. i E. WILCZYŃSKIE,

przy Placu Teatralnym Nr 7, nadeszły Modele Kapeluszy z pierwszych domów paryzkich, oraz Modele Sukien i Okryć, o czem magazyn pociężyła zawiadomić Szanowną Publiczność. — Nadeszły także Kwiaty, słomkowe Kapelusze, Parasolki i t. p. artykuły toalety damskiej. — Kapelusze wyrabiają się poczynając od cen najprzystępniejszych.

-6751-1-2

Urządziwszy już zupełnie Pracownię moją, mam zaszczyt polecić się łaskawym względem W. W. Pań, z większym wyborem Kapeluszy w najnowszych fasonach, w cenie od 8 do 15 rs. — Przyjmuję obstalunki na Suknie i Okrycia, przyrzekając akuradne wykończenie i cenę umiarkowaną.

Izabella Sierżputowska.

-6761-1-3

PRZEJAZD Nr 13.

Królewska Nr 1 nowy i róg Krakowskiego-Przedm

Wiedeńska Fabryka KÓLDER I MATERACÓW LUDWIKA WEBER'A,

przyjmuje w robotę Kóldry i Materace, oraz Angielskie rosorty. Poleca na składzie znajdujące się Kóldry, Materace, Łóżka etc.

W Warszawie, ulica Królewska Nr 1, róg Krakowskiego-Przedmieścia.

-5582-3-6

KAPIELE RZYMSKIE,

na Krakowskim-Przedmieściu, w domu Maksymiljana Fajansa, pod Numerem 52, wprost Poczty.

OTWARTE GODZIENNIE od godziny 8-mej rano do godziny 10-tej wieczorem. W święta tylko wanny i prysznic do godziny 1-szej po południu.

Główne działy zakładu są następujące:

1° Kapiela wanne, cena 50 kop.

2° Łazienka parowa i Łazienka rzymska (razem kop. 60)

3° Sala prysznicowa kop. 20.

Abonament: Wauna kop. 40. Łazienki kop. 45.

34-50 — 961 —

Oryginalny tegoroczny Porter angielski, otrzymał Handel pod firmą:

Rokowski i Kornecki,

ulica Nowy-Świat Nr 40, wprost Apteki W-go Koopego.

-6759-1-3

Kto ma do sprzedania dobrą

WIOLONCZELLE,

raczy adres swój pozostawić w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. W. A.

-6739-1-1

Zakład Restauracyjny na SEZON LETNI

W MARCELINIE,

otwartym zostanie w dniu 29 Kwietnia, to jest w Sobotę.

-6800-1-1

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego“ Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5). — Дозволено Цензурою Варшава 15 (27) Апрель 1876 г.

Redaktor Herman Benni.

W nowo założonej

Francuzkiej Kawiarni

pod Nr 4, przy ulicy Leszno vis à vis Rymarskiej, dostać można oprócz wybornej kawy, herbaty, ponczu, trunków i przekąsek różnego rodzaju Piwa bawarskiego i lagrowego prosto z lodu po kop. 7 1/2, butelka, eksperto-wego kop. 10, oraz wody Sodowej i Selcerskiej kopiejek 5.

2-3 — 6537 —

Dolina Szwajcarska

Piątek, dnia 16 (28) Kwietnia 1876 r.

PROGRAM

KONCERTU

EUROPEJSKIEJ

ORKIESTRY DAMSKIEJ

CZĘŚĆ I

1. Uwertura, Kobiety z Winsberg, Conradi.
2. „Am Abend,“ śpiew bez słów, Weissenborn. Kwartet smyczkowy.
3. Wiener Blut, walc Józefa Straussa.
4. Szwedzki marsz weselny, Sadermann.

CZĘŚĆ II

5. Potpourri z op. „Cagliostro,“ Jan Strauss.
6. Federleicht, polka mazurka, Fahrbach Jr.
7. Grossmütterchen, Landler, Langer; (wyk. na skrzypcach pp. Alice Barbi i Auguste Heinhart).

CZĘŚĆ III

8. Uwertura z op. „Czarne Domino,“ Auber
9. Freat euch des Lebens, walc, Józef Strauss.
10. Reverie, Vieuxtemps; (instrumentował Langer).
11. Tschan Gaiß Dich, polka, Umbauer.

Początek koncertu o godz. 6 i pół.

Cena wejścia kop. 30.

-6847-1-1

WIELKI TEATR.

Dzisiaj: Violetta. Jutro: Koncert p. Essipow, na rzecz Towarzystwa wsparcia podupadłych artystów Muzycznych.

TEATR ROZMAITOŚCI.

Dzisiaj: Filiberta. — Dwie boleści. Jutro: Nasi Najserdeczniejsi.

— (Dział kroniki zagranicznej mieści się i w dzisiejszym dalszym ciągu Kurjera).

KURS GIELDY WARSZAWSKIEJ

dnia 27 Kwietnia 1876 roku

	Żądane		Płacone	
	rs.	kop.	rs.	kop.
Półimperjały Ros. rs. — kop. —	—	—	—	—
Dukaty Holenderskie rs. — k. —	—	—	—	—
Pruskie talary w bilet. rs. — k. —	—	—	—	—
Austr. flor. w bil. kop. —	—	—	—	—
Oblig. skarbowe 100 rs. (od kop.)	—	—	—	—
List. Zast. 3 okresu I. a. za rs. 100	97	—	96	70
List. Zast. 3 okresu II. a. za rs. 100	97	—	96	70
Listy Zast. nowe 5 proc. z r. 1869	93	40	93	10
Listy Zastawne m. Warszawy I. a.	89	75	89	45
II. a.	89	25	88	95
Listy Likwidacyjne rs. 100.....	83	30	83	—
Obligacje kolei żel. Terespolskiej.	—	—	—	—
Bilety Banku Cesar. z r. 1860..	100	25	99	50
Now. Ros. poz. prem. z r. 1864. (200	—	—	—
„ „ „ „ estempl.	—	—	—	—
„ „ „ „ z r. 1866.	196	—	—	—
„ „ „ „ estempl.	—	—	—	—
Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę	77	—	—	—
Akcje Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej	—	—	75	—
Akcje Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznych	—	—	161	15
Akcje Dr. żel. War.-Terespolsk..	118	50	117	50
Akcje Banku Handl. War. rs. 250	254	—	—	—
Akcje Banku Dyskontow. Warsz.	—	—	—	—
Akcje W. T. ubezpiecz. od ognia	—	—	120	—
Akcje kolei żel. Fabrycz.-Łódzkiej	105	—	104	—
Akcje T. Łazienek i Łazni rs. 100	—	—	—	—
Akcje W. T. Fabryk cukru rs. 500	—	—	—	—
Akcje W. F. cukru Léonów rs. 250	—	—	—	—
Akcje „ „ „ Józefów rs. 250	—	—	—	—
Akcje „ „ „ Dobrzeńsk 500	—	—	—	—
Akcje Lilpop Rau i Lewenstein 1000	—	—	—	—
5% Listy zastawne rossyjskie	—	—	—	—

Wartość kuponu bież. od List. Zast. kop. 138 1/2, Od Likwidacyjnych kop. 162 1/2, Od Listów Zastawnych nowych kop. 173 1/18, Od Listów Zastawnych miasta Warszawy k. 36 1/9, Berlin; Weksel 100 tal. 8 d. rs. 113 k. 40 rs. 113 k. 10, Londyn; 3 m. 1 funt. st. rs. 7 k. 68 1/2, rs. — k. —, Paryż; Weksel 2 m. za 300 fr. rs. 92 k. 02 1/2, rs. 91 k. 72 1/2, Wiedeń; Weksel 2 m. za 150 rs. 95 k. 85 1/8, — k. —, Akcje Banku Handlow. w Łodzi rs. 222 żądane, rs. — płac.

Stan powietrza.

Dzisiaj rano ciepła st. 7.2, w południe ciep. st. 8. Barometr: 751 mm. (Deszcz).

Dzisiaj dołącza się Prospekt p. t. „Nauka Buchhalterji teoretycznie wyłożona przez Erazma Nowieckiego, b. Głównego Buchhaltera i Członka Banku Polskiego.“

Wydawca Gustaw Gebethner.

Patrz dalszy ciąg Kurjera i dwa Dodatki

OKRYCIA DAMSKIE

w fasonach najnowszych, stosowne na obecną porę, w wielkim wyborze nadeszły z Paryża do Magazynu

J. Matuszewskiego,

Ulica Miodowa Nr 2.

-4638-10-12

Najpierwsza w kraju pracownia kobieca obuwia

Eugenji Pieniążek,

Nowy-Świat Nr 36.

Z powodu ukończenia nauki Szewctwa kilku uczennic z dniem 1 Maja r. b., rozpoczyna się kurs wyżej wzmiankowanego rzemiosła za opłatą miesięczną po rs. 3.

W tejże pracowni wykonywa się Obuwie trwałe, starannie wykończone, po cenach umiarkowanych.

-6813-1-3

MILEKA

prosto od krowy, oraz kwaśnego i śmietany, dostać można każdodziennie w Francuzkiej Kawiarni pod Nrem 4, przy ulicy Leszno, vis à vis Rymarskiej. —6526-1-3

Zakład mój Gastronomiczny

na Pradze w Ogródku pod Rakiem egzystujący, jak na obecną wiosenną porę, zaopatrzony jest we wszelkie nowalje, a mianowicie: Raki, Szparagi, Kurczęta i t. p. Zakład ten także poleca się doborem Win rozmaitych. — Zamówienia na Śniadania, Obiady i Kolacje przyjmuje się.

M. BILSKI.

-6741-1-3

DOLINA SZWAJCARSKA.

Rastauracja w Dolinie Szwajcarskiej, zaopatrzona i przygotowana we wszelkie Nowalje i Delikatesy, wszystkie gatunki Win oryginalnych zagranicznych i wszelkie krajowe Napoje. — Przyjmuje w każdej chwili obstalunki na Obiady, Śniadania lub zebrania Weselne. Od 1 Maja wydawane będą obiady po rs. 1.

Restaurator, T. Jasiński.

-6771-1-6



OSTRYGI

Holsztyńskie i Ostendzkie świeże, otrzymał Skład

A. Stepkowskiego.

18734 42-0-

Wielka Panorama

łącznie z gabinetem mechanicznym figur woskowych,

przy ulicy Włodzimierskiej, wprost Cyrku Salamońskiego, pod firmą Wilhelma Winter.

Panorama niniejsza składa się ze 150 powiększających szkielek i znakomicie ocenioną została przez znawców, oraz na Wiedeńskiej powszechnej Wystawie cieszyła się wielkim powodzeniem. Przynośliśmy do niej honor zwrócić uwagę tutejszej Szan. Publiczności, na takową. Zawiera 100 obrazów z najnowszych czasów i podzieloną zostanie na 4 oddziały. Gabinet zaś mechanicznych figur woskowych w naturalnej wielkości, wykonanych przez najcelniejszych mistrzów i modelatorów, przewyższa wszystkie dotychczas widziane.

-6002-7-10

Cyrk Salamońskiego.

W Sobotę i w Niedzielę, przedstawienia Optyczne

Prof. Lucianowicza,

w połączeniu z produkcjami nowo-przybyłego prestidigitatora Antonio. — Początek o godzinie 8. — Szczegóły w afiszach. —6852-1-2

TIVOLI

Jeszcze tylko kilka ostatnich

KONCERTÓW

Towarzystwa śpiewaczek zagranicznych.

Wejście kop. 20. — Początek o godzinie 7 1/2, wieczorem —1-1-6834 — W. REINER.

Kronika Zagraniczna.

× Dnia 8 Kwietnia przedstawiono na scenie krakowskiej po raz pierwszy komedye w 1-m akcie, Burzana (Zofii Mellerowej) „Dwojakię Miary“, którą konkurs tegoroczny w Krakowie zalecił do grania; po raz pierwszy komedye w 1 akcie przerobioną dla sceny przez Antoninę Hoffman: „Nioszlirowany dżament“ i po raz pierwszy komedye w 1 akcie Józefa Bliżnińskiego „Chleb ludzi bodzie“. Na dochód sierot miano także grać 11 kwietnia między innymi obrazek dramatyczny Wacława Szymanowskiego pod tytułem: „Na ulicy“.

× Dnia 16 marca r. b., zmarł w Tarnowie w Galicji Wiktor Makarewicz, inżynier kolei Karola-Ludwika (urodzony w Klekotowie pod Brodami), technik kształcony we Lwowie i Wiedniu. Wspominano wielekroć w pismach naszych o jego wybornych akwaralach, które z szczególnem zamiłowaniem zdejmował z polskich zabytków stylu ostrołukowego. Pięknę stalle katedry tarnowskiej, z jego rysunków wydano w drzeworytach w „Gewerbehalle“, także w wiedeńskich „Mittheilungen“, organie centralnej komisji konserwator. (r. 1875. T. I). Rysował i publikował architektoniczne ozdoby z rzeźb Stwosza, przygotował do wydania przerysy kielichów tynieckich, zrobił projekt odbudowy wieży katedry tarnowskiej. Dla studjów stylu ostrołukowego odbywał podróże. Suchoty gardlane które mu przed kilku laty głos odebrały, sprowadziły wczesny (w 32 roku życia) skon tego zacnego człowieka, biegłego urzędnika, a pracowitego i zdolnego miłośnika zabytków przeszłości.

× Kazimierz Alchimowicz, malarz, od lat 3-ich kształcający się za granicą, przedstawił na tegoroczną wystawę Paryżką, dwa olejne obrazy, które na konkursie zostały przyjęte. Jeden z nich rodzajowy, drugi wyobraża arcykapłana litewskiego Krewę-Krewęjtę z córką na ruinach świątyni Perkuna.

× Wiece w Wielkiem Księztwie Poznańskiem ciągle na porządku dziennym. Ostatni odbył się w Targowej Górze pod Wrześnią; włościan okolicznych stanęło przeszło 600. Przedmiotem obrad były ustawy majowe i sprawy szkolne, a dalej obrona języka ojczystego. Wiece w Kościszynie, odbyły nieco wcześniej od poprzedniego, szczęśliwie się zakończyły. Uchwalono wysłać do sejmu petycję o uwzględnienie języka polskiego.

× Ze smutkiem konstatają dzienniki niemiecko-pruskie, że władza Prus wewnątrz Niemiec zaczyna upadać, że rozkazy i życzenia wychodzące z Berlina, nie znajdują już tak ślepego posłuchu jak do niedawna w Dreźnie, Stutgardzie i Mnichowie, i że tak zwani narodowcy na prawdę myślą teraz o narodzie. Objawy te wystąpiły dość jaskrawo z powodu sprawy kolejowej, mniejsze państwa należące do związku niemieckiego odmówiły wręcz na projekt Prus, aby zdać wszystkie koleje żelazne pod jedną państwową administrację.

× Prasa niemiecka w Przedlitawji stanowi 67,6% wszystkich dzienników perjodycznych, prasa niemiecka 32,3%. Ogółem wychodzi w Przedlitawji 883 pism perjodycznych, między nimi 598 w języku niemieckim. Obok prasy niemieckiej prasa słowiańska najpotężniej rozwija się i największe wykazuje cyfry. W roku 1848 wychodziło 40 pism słowiańskich, w r. 1873 zaś 197, a zatem prasa słowiańska w tym okresie wzrosła o 393%. Pism polskich, było 10 a jest ich 50, a zatem więcej o 400%, pism czeskich było 23 a jest ich 112 (wzrost o 387%), pism ruskich było 3 a jest ich 10 (wzrost o 233%) i t. d. Prasa niemiecka stanowi, jak już wspomnieć ślimy, 66,3% wszystkich dzienników, lubo ludności; niemiecka stanowi tylko 35,5% ludności Przedlitawji; prasa słowiańska 23,9% przy 56,7% ludności; prasa polska 7% przy 11,6% ludności; prasa ruska 1,3% przy 12,6% ludności; prasa czeska 13% przy 24,1% ludności i t. d. Od r. 1855 — 1872 wzrósł w prasie słowiańskiej nakład dzienników o 583%. Nakład wynosił 22,475 numerów w r. 1855, zaś 153,510 w r. 1872; nakład prasy polskiej z 8,080 podskoczył na 32,100; prasy ruskiej z 1,840 na 5,150; prasy czeskiej z 7,025 na 101,250 i t. d. W Galicji wychodzą: w Kołomyi 3 pisma, w Krakowie 14 pism, we Lwowie 34, w Stanisławowie 3. Są to pisma polskie i ruskie. Najwięcej pism perjodycznych wychodzi w Wiedniu, t. j. 355 (41% wszystkich dzienników), w Pradze 100, w Tryescie 48, we Lwowie 34, w Bernie 33, w Gratzu 23, w Krakowie 14 i t. d.

LECZNICA PRYWATNA DLA CHORYCH PRZYCHODZĄCYCH,

Nowy-Świat Nr 57, nowy (naprzeciwko Ordynackiego).
Przyjmują w niej następujący lekarze:
Od 10—11 codziennie, **T. Hering**, z chorobami wewnętrznymi, specjalnie płuc i krtani (laryngoskopja).
„ 11—12 codziennie, **J. Diehl**, z chorobami wenerycznymi i skórnymi, nadto we Wtorki i Soboty od 12 do 1 włącznie przyjmuje kobiety.
„ 12—1 w Niedziele, Poniedziałki, Środy i Piątki **A. Bauereretz**, leczenie elektrycznością (elektroterapia).
„ 12—1 w Poniedziałki i Piątki **B. Taczanowski**, z chorobami uszów.
„ 1—2 codziennie, **J. Szczygielski**, z chorobami kobiecymi.
„ 2—3 codziennie, **W. Lewandowski**, z chorobami wewnętrznymi (przeważnie organów piersiowych).
„ 2—3 we Wtorki i Soboty **Z. Kramsztyk**, z chorobami oczów.
„ 3—4 codziennie, **Br. Chrostowski**, z chorobami wewnętrznymi.
„ 4—5 codziennie, **W. Kosmowski**, z chorobami wewnętrznymi (a specjalnie wieku dziecięcego).
„ 6—7 codziennie, **M. Strashburgier**, z chorobami chirurgicznymi i zębów.
„ 6—7 w Poniedziałki, Środy i Piątki, **A. Kurcysz**, z chorobami wewnętrznymi.
Porada lekarska udziela się po nabyciu biletu ceny kop. 25. Bliższe szczegóły w samej Lecznicy. —6413—2—7

W dniu 1-m Maja n. s. b. r., o godz. 10 rano, sprzedane zostaną w Wydziale I. Trybunału Cywilnego w Warszawie, przez publiczną licytację

Dobra Konie i Wólka Załęska,

w powiecie Grójeckim położona, odległa od stacji drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, Grodzisk, około 19 wiorst; rozległości około 30 włók mającej, w czem mieści się około 1 1/2 włóki lasu. Zabudowania po większej części murowane. Za jedną ze spalonych budowli wynagrodzenie assekuracyjne do odebrania. Pożyczka Tow. Kred. Ziemi. rs. 18,600 wynosi. —Licytacja rozpocznie się od sumy rs. 24,051 k. 67 1/2. Vadium 2,000 rs. —Bliższe objaśnienie u podpisanego, ulica Długa Nr 43.

Adwokat Bardzki.

—6432—3—3

Zakład Fotograficzny A. PUCIATA

Nowy-Świat numer 34 (Fexal)

Przyjmuje wszelkie obstalunki od 9-tej z rana do 5 po południu codziennie, nie zważając na stan pogody. 6—6 — 5573 —

Świeży transport Fruktów Bordo- skich, nadszedł do Cukierni

H. Kocho,
przy Krakowskim-Przedmieściu. —6347—3—3

Pralnia Kapeluszy Letnich.

Mam honor zawiadomić JW. i WW. Panie, że po rozwiązaniu spółki egzystującej pod firmą **F. Rożyński i S-ka**, przy ulicy Leszno Nr 4 nowy.—Obecnie urządziłem Pralnię i fasonowanie kapeluszy słomkowych i ryżowych, przy ulicy Ordynackiej Nr 8 nowy i jako fachowy i znany od tylu lat, polecam się łaskawym względem JW. i WW. Paniom.

F. Rożyński.

—5877—3—3

AUX AMATEURS

D'Objets D'Art et de Curiosités

M. Wertheimer de Londres, seuls experts de la cour d'Angleterre sont arrivés à Varsovie où ils ne resteront que quelques jours, pour acheter comme d'habitude aux prix les plus élevés les objets d'art, tels que porcelaines anciennes de Sèvres, de Saxe, de Chine et du Japon; sculptures en marbre, ivoire et bois, meubles, candélabres, pendules, vases, bras de mur en bronze, jusqu'à la fin du temps de Louis XVI, bijoux, tabatières en or émaillé, miniatures, cristaux de roche, émaux de Limoges, faïences italiennes armes et armures européennes du XVI siècle, etc., etc.

Ces messieurs sont visibles tous les matins jusqu'à 10 heures et demie, et le soir de cinq à six heures à l'hôtel d'Europe.

2—3 — 6578 —

Operatorka odcisków,

podejmuje się operacji takowych. Najboleśniejsze i zadawione odciski operują bez bólu i użycia ostrych narzędzi w ciągu 5 minut.

Osoby interesowane przyjmują każdodziennie od godziny 10-ej do 12-ej i od 3-ej do 5 ej.
Ulica Niecała Nr 8, parter prawy.—**BIELIŃSKA.**
—6238—3—6

Potrzebne są PANNY

do krawieczyzny. Ulica Królewska Nr 3, stróż wskaże.
—6393—3—3

Skład Węgla i Drzewa

ANDRZEJA GOLDMANN,

przeniesiony z d. 1 kwietnia
na ulicę Marszałkowską róg Nowogrodzkiej Nr 29
10—24 — 4974 —

ZAWIADAMIAM niniejszem PP. Handlujących towarami kolonialnymi, a także Właścicieli Cukierni, iż Agentura mego Domu Handlowego, z oddziałem hurtowej sprzedaży wszelkich towarów kolonialnych, owoców świeżych i delikatosów, powierzyłem z dniem 20 Kwietnia r. b. **Domowi Pośrednictwa W-go E. Tchórzewskiego w Piotrkowie.**
Warszawa, dnia 20 Kwietnia 1876 r.
—6415—3—3 **A. GRABOWSKI.**

OGŁOSZENIE.

Tak jak w latach zeszytych starałem się zastąpić na uznanie Szanownej Publiczności, za sprowadzenia **POMADY** skutecznej na wygubienie piegów. lisań, trędów i wszelkich zadawianych plam po użyciu której nietylko, że znikają, lecz co więcej skórę delikatniejszą i nabiera świeżości, czego dowodzi to, że gdy mi wyszedł zapas takowej, ze wszech stron dopominano się o nią tak listownie jako i osobiście. Ośmielony tem, w r. b. sprowadziłem, również świeży transport takowej, z czem polecając się wysokim względem Szanownej Publiczności donoszę, iż nabyć jej można po rs. 1 kop. 50, za słoik w Magazynie wyrobów pasmanterji p. Sztiefelohna na placu Teatralnym Nr 7 nowy) i w Kantorze ekspedycyjnym i komisowym p. Lipszyca, przy ulicy Zabiej w domu W-go Lewi Lesser Nr 1, oraz w mieszkaniu moim przy ulicy Pańskiej w domu Nr 25 lit. a. Osoby na prowincji tak w Królestwie jako i Cesarstwie zamieszkałe, życzące sobie nabyć takową pomadę, zechcą się zgłosić piśmiennie do wyżej oznaczonego kantoru, gdzie według adresu, będą mieć sobie przesłaną, bez opłaty przesyłki, za samą tylko cenę powyższą.
2—3 — 6118 — **M. Uryasz.**

WYPRZEDAŻ CYGAR Hawańskich i Hamburgskich,

ze składu dawniej **Ignacego Neumark**, po cenie od rs. 6 do 25 za 100 sztuk, z ustąpieniem od poprzednich cen 25%, uskutecznią się obecnie. Bliższa wiadomość w składzie piwa P. Prignitza, ulica Miodowa Nr 5 nowy. —6686—2—6

Magazyn Towarów Bławatnych

JULJANA PENKALA

poleca w wielkim wyborze

Kostjomy perkalowe (Demi-Confectionnés) w kartonach od rs. 10 za sztukę.

Szalfroczyki perkalowe gotowe po rs. 2 kop. 40.

Mousseline Bege czysta wełna łokieć po kop. 27½.
1-1 — 6814 —

Najwyższe Nagrody i Pierwsze Medale na Wystawach w Moskwie i Paryżu!

ZGĘSZCZONE SZWAJCARSKIE ALPEJSKIE MLEKO

Anglo-Szwajcarskiego Towarzystwa w Cham, Kantonie Zug w Szwajcarii zastępujące w zupełności mleko krowie zwyczajne, używane dla małych dzieci, jako posiłki dające zawsze te same części składowe, doskonałe dla osób nieprowadzących gospodarstwa w podróżach niezbędne!

Skład Główny i sprzedaż hurtowa w Warszawie w Składzie Materiałów Aptecznych **Ludwika Splessa** Nr 464/5.

Nadto dostać można w Składach Materiałów Aptecznych **PP. A. Mcdzelskiego** Różyckiego na Pradze, **A. Centnerschvera & Comp.** oraz w Składzie Delikatessów **Braci Wróbel**.
31-0 — 15376 —

Świeży transport Śliwek Francuzkich

BELLE RAME

naszedł do Handlu **Braci Wróbel** w beczkach, około 350 funtów wagi sprzedaje się takowe:

Na pojedyncze funty, funt po kop. 15.

Biorącym 10 funtów jednorazowo, po kop. 14.

Na całe beczki, funt po kop. 13. 33-0 — 1223 —

Fabryka Roberta Bohte

Warszawa, Nowy-Swiat, Nr 38,

KUCHNIE NAFTOWE

wynalazek nowy, przewyższający wszystkie detale znane.

8-30

Handlującym odpowiedni rabat.

— 5876 —

Przyrządy do natychmiastowego wytwarzania gazu oświetlającego

SYSTEM PARODY

Jenerálny Agent na Cesarstwo i Królestwo

F. PIETSCHMANN,

28-0 — 986 —

Warszawa, Niecała Nr 8.

SKŁAD SZKŁA I PORCELANY

K. CYBULSKIEGO

Plac Teatralny Nr 8.

Poleca wielki wybór **KLAMEK** do drzwi szklanych i fajansowych.

1-3

— 5242 —

Fabryka i Magazyn Mebli

F. OSTASZEWSKIEGO,

egzystujący od lat kilkunastu przy ulicy Nowy-Swiat Nr 41, Poleca się wielkim doбором **Mebli** urzędowej roboty, w najświetniejszych fasonach do kompletnych umeblowań. **Mebłe gięte**, które sprzedaje po cenach nader przystępnych, oraz przyjmuje Meble stare na zamian. Garnitur używany mahoniowy do sprzedania.

4-8-5706-

SZPARAGI

Codziennie świeże rozmaitej grubości kopa od kop. 60.
Poleca Handel **BRACI WRÓBEL**, obok Kościoła Ś-go Krzyża

3-0

— 6557 —

W SKLEPIE P. LOUISE GRISEL,

przy rogu ulicy Żabiej i Placu Bankowego, znajdują się

Skarpetki studenckie i męskie bez szwu w różnych wielkościach

Szanowna Publiczność, raczy zwrócić uwagę, na dobór materiałów, fason zastosowany do kształtów stopy i dokładność wykończenia, albowiem to są trzy konieczne warunki, wygody, i trwałości tych wyrobów. Tamże są kaftaniczki elastyczne do prania, nadzwyczaj wygodne dla małych dzieci.

6-6

— 2470 —

Są do sprzedania lub na zamianę **na DOM** w Warszawie

DOBRA

w wysokiej kulturze i gospodarstwie postępowem będące, z wielką ilością łąk wyborowych, położone na szosie głównej Warszawskiej, o 12 mil odległości od Warszawy, w punkcie bardzo handlowym, przy kolei obecnie budowane się mającej. Rozległość wólk 73, serwitów żadnych, grunta wszystkie odseperowane. Budowie w jaknajlepszym stanie. Dom mieszkalny obszerny i wygodny, ogród owocowy i spacerowy duży. Inwentarz żywy i martwy odpowiedni. Dobra to składają się z 2 folwarków mogących razem lub oddzielnie z wszelką dogodnością być nabytymi, w każdym z folwarków jest dom mieszkalny. Las urządzony na poręby. Po bliższe warunki interesanci raczą się zgłosić do kantoru W-go Henryka Głucksoha Krakowskie-Przedmieście Nr 415, pałac hr. Poteckiego.
1-3-6785-

MAJĄTEK ZIEMSKI

Do sprzedania w każdym czasie, w Powiecie Łowickim, o 20 wiorst szosą od Łowicza, a o 26 wiorst od m. Łodzi, od Fabryki cukru Łyszkowice o wiorst 6. Rozległość mórg 745, przętów 166, w tem gruntu ornego około mórg 509—w ½ pszennego na którym się rodzą buraki, a w ¼ żytnie szczyrki, Lasu budulcowego i młodego około mórg 115. Łąk dwukośnych około mórg 40, resztę pastewniki i zagajniki, z cegielnią, z inwentarzem żywym i martwym, z obsiewami ozimymi i jaremi, większa część szańcu z Towarzystwem zostanie przy gruncie, budynki są dostateczne. Wiadomość u właściciela w Rudniku przez Główno, lub u Wjeściechowskiego w Łowiczu Nr 212.
1-3-6760-

Dzierżawa

Dwóch Folwarków

razem lub poedyńczo do odstąpienia z inwentarzem kompletnym lub bez na lata długie, od Warszawy mil 6, przy kolei i szosy, tamże do sprzedania 270 sztuk **Owoc** angielskich Southdown z jagniętami i 7 tryków, oraz **Tryków** Oxfordshiredownów 3, cena umiarkowana. **Browar piwny** do wydzierżawienia. Wiadomość u W. Kryskiego Rządę Hotelu Sławiańskiego w Warszawie przy ulicy Podwał.
1-5-6805-

Jest do sprzedania

Dom we wsi Koło, za Wolską rogatką pod Nr 46, z ogrodem fruktowym, stajnią i przytem dwa **Pokoiki** do wynajęcia na **Letnie Mieszkanie** w każdym czasie, bliższa wiadomość na Długiej ulicy, przy Cerkwi, u właściciela Filipow.
1-3-6784-

Jest do sprzedania

Majątek Ziemski

(Zubki duże), rozległości 18 wólk, z inwentarzem odpowiednim, za przystępną cenę i na dogodnych warunkach, gdyż Towarzystwo i summa małoletnich, może pozostać na miejscu, położony w gubernji Piotrkowskiej, sześć wiorst od Rawy. Bliższa wiadomość na miejscu.
— 6786 — 1-3

Wózek dziecienny

do sprzedania. Ulica Karmelińska Nr 12 nowy, mieszkania 7, stróż wskaże. — 6766 — 1-1

Z powodu zmiany lokalu, we czwartek 27 b. m. odbędzie się

Wyprzedaż

wszelkich towarów, sukien, kapeluszy, okryć i t. p., oraz zżaf i całego urządzenia sklepowego w Magazynie A. Schoepe, ulica Miodowa Nr 9. — 6709 — 2-2

NOWA
FARBIARNIA PAROWA I PRALNIA
CHEMICZNA

J. Kacperskiego.

Na obecną porę wiosenną fabryka przyjmuje wszelką **garderobę damską i męską** bez prania, lub przeciwnie do **farbowania, prania i odświeżania**, jako to: suknie wszelkich gatunków, (poleca szczególnie wszelkie suknie lekkie jako okazale wychodzące) burla, i okrycia, sak palta, płaszcze, szyniele, tużurki, spodnie, meble i dywany i t. p., oraz obecnie posiada **nowe maszyny** do dekatyzowania sukna kortów i do dokładnego wykończenia **Aksamitów**, prócz tego przyjmuje wełnę i bawełnę do farbowania na wszystkie kolory. Fabryka przy ulicy Bédnarskiej Nr 15, 6 dom od Krak.-Przed. w własnym domu. 1-3-6742-

RS. 8,000,

żądane są zaraz na 2-gi numer hipoteki po Towarzystwie, domu znacznej wartości w Warszawie. Wiadomość u Patrona Ksawerego Smoleńskiego. Ulica Długa Nr 16.
— 6611 — 3-3

Poleca się nowy Zakład

TAPETOWANIA POKOI

Wszelkie zamówienia w moim Zakładzie wykonywane będą jak najakuratniej i na każdym czasie zamówienia, gdyż sprowadziłem ludzi z zagranicy, dla akuratności i dogodności Szanownych państwa. Zakład mój odpowiada za trwałość i akuratną robotę. Cena od jednej rolki kop 11. Właściciel nowego Zakładu

Hieronim Koryciński,

ulica Złota Nr 26 nowy.

— 6245 —

5-6

Jest do sprzedania

SZAF A

masiwi jesionowa, politurowana, osaklona i rzezbami przyozdobiona, o 8 szafadach, przydać się mogą do Magazynu Mód, Zakładu Fryzjerskiego lub Sklepu towarów Galanterijnych i t. p. Objeżdżać można każdodziennie przy ulicy Nowolipie Nr 2, na 1-m piętrze od frontu, drzwi na lewo. — 6820 — 1-3

PIANINO

jest do sprzedania lub do wynajęcia palisandrowe, prawie nowe, wysokie, z grą i głosem fortepianowym, przy ulicy Chmielnej Nr 33, w prawej oficynie na 1-m piętrze.
— 6763 — 1-3

Jest do sprzedania

KOŃ

wierzchowy, wałach, lat 6, maści karej, silnej budowy, wyjeżdżony i szpakowaty także wałach, świeżo wzięty ze stadniny lat 5, zdalny do wierzchu i zaprzęgi. Obydwa konie te przybyły ze wsi, piękne są i służące mogą dla oficerów kawalerji. Widzieć można codziennie przy ulicy Twardej Nr 6 domu, mieszkania Nr 39. — 6631 — 3-3

POWÓZ
używany do sprzedania. Szkoła na 8, stróż wskaże. — 6774 — 1-3

5 Bram

okutych do wjazdu, wozowni lub warsztatów, pare wielkich **Drzwi** podwójnych filonowych, okutych, oraz **Pompa** żelazna amerykańska do sprzedania. Nowogrodzka Nr 3. — 6760 — 1-3

NA CHLEBIE ŻONY
najsłynniejsza powieść,
przez **Jana Zacharjasiewicza**,
wysła nakładem Księgarni

H. Cassiusa,
dawniej S. H. Merzbacha, Miodowa Nr 14.
Cena rs. 1.20, z przesyłką rs 1.35.
Do nabycia we wszystkich znacniejszych
Księgarniach w kraju i zagranicą.
—6674—1—6

KSIEGARNIA

Maurycyego Orgelbranda,
naprzeciw posesu Kopernika i Filja przy uli-
cy Senatorskiej Nr 22, otrzymały na skład
główny

Jana Mittelstaedta.

Uwagi ogólne do dzieła „Nowe ekono-
miczne zasady budowy społecznej.”
Cena 75 kop.—z przesyłką pocztą 85 kop.
—6481—1—3

W Stycznia r. b. zaczął wychodzić
w Krakowie dwutygodnik humorysty-
czny ilustrowany

HARAP.

Pierwsze Numera już nadeszły do
Warszawy. Pismo to wspierane przez
najlepszych humorystów pod wzglę-
dem elegancji wydania i starannych
ilustracji, należy do najlepszych
w swoim rodzaju.

Cena Harapa w Warszawie:

Kwartalnie kop. 70. Półrocznie rs. 1 kop.
40.—Rocznie rs. 2 kop. 80.

Dla Królestwa i Cesarstwa Rosyjskiego.

Kwartalnie kop. 90. Półrocznie rs. 1 kop.
80.—Rocznie rs. 3 kop. 60.

Skład Główny w Księgarniach

Maurycyego Orgelbranda

w Warszawie, naprzeciw posesu Kopernika
i Filja przy ulicy Senatorskiej Nr 22.
1—3—6594—

W Księgarni **Maurycyego Orgelbranda**,
naprzeciw posesu Kopernika, złożono do
sprzedaży

za bardzo przystępną cenę
następujące pisma periodyczne:

Kłosa,

komplet od 1 do 19 tomu włącznie, częścią
w oprawie porządkowej, częścią bez oprawy,
oraz pojedyncze tomy i kwartały niektó-
rych lat.

Tygodnik Ilustrowany

od początku wydawnictwa do tomu 13 włą-
cznie i Serji II, tom 3 i 4.

Biblioteka Warszawska

za lata 1847 do 1863 włącznie, oraz lata
1866, 67, 68 i kilkanaście pojedynczych zeszytów.
—6460—1—3

Artysta-rzeźbiarz

poszukuje atelier: parterowy pokój jasny o wy-
górnym oknie, wraz z mniejszym pokojem
mieszkalnym, ile możności w pośrodku mia-
sta. Adresa uprasza się zostawić w Redak-
cji Kurjera Warszawskiego pod lit: K. O.
1—3—6802—

KORRESPONDENT

znający dokładnie język niemiecki i francuzki,
znajdzie zajęcie na kilka godzin trzy razy
w tygodniu, za wynagrodzeniem rs. 10 do 12
miesięcznie. Oferty proszę zostawić w Redak-
cji pod lit F. F. —6821—1—3

OSOBA

obznajmiona z handlem, poszukuje zajęcia
w jednym z większych sklepów. Adresa
uprasza się złożyć w Redakcji Kurjera pod
literami M. M. —6792—1—3

W Ogródku Franciszka Wil-
mana przy ulicy Prostej i Wro-
nkiej Nr 1172, dostać można roz-
maitych

FLANCY

do kuchennego użytku służących, jako to: roz-
maitych kapust, kalafory i t. p. artykułów.
4—4—6221—

FRANCUZKA

do dwójga dzieci, do konwersacji i udziela-
nia początków nauk. Bielańska Nr 2, miesz-
kania 12. —6809—1—2

PANNY

potrzebne są do pracowni sukien E. Polkow-
skiej, ulica Nowy-Swiat Nr 18. —6804—1—3

PANNA

do maszyny Weelera et Wilsona, oraz Pan-
ny podręczne i do nauki, Nr 12, ulica Nowy-
Swiat w bramie po prawej stronie na dole.
—6798—1—1

PANNY

uzdatnione i do nauki, są zaraz potrzebne do
krawiecczyni, do pani Kirszensztejn, ulica
Mylsa Nr 7 nowy. —6806—1—1

Potrzebna jest zaraz

PANNA

kompletnie uzdatniona do krawiecczyni dam-
skiej. Ulica Twarda Nr 12 domu, 34 miesz-
kania. —6762—1—1

Potrzebna jest

Gospodyni

na wieś, znająca się na kuchni. Wiadomość
przy ulicy Hożej Nr 35, mieszkania 2, od go-
dziny 8 do 6 po południu. —6812—1—1

Potrzebna jest

Bona Francuzka,

któraby mniej więcej władała polskim lub
niemieckim językiem. Zgłosić się może na uli-
cę Żelazną pod Nr 29 do Właściciela domu.
—6769—1—3

Potrzebna jest zaraz

OSOBA

do zarządu domem i dozoru dzieci, wymaga
się aby mówiła po niemiecku. Wiadomość
Ś to Krzyżka Nr 4, pierwsze piętro na lewo.
—6791—1—1

Jeżeliby kto z Osób słabych ma-
jących zamiar udania się do wód
na kurację, potrzebował

Felczera do dozoru,

niech raczy nadesłać adres do Kantoru Ku-
rjera Warszawskiego pod lit. F. J. W.
—6779—1—3

Uczeń uczęszczający do Gimnazjum,
lub też chcący się przygotowa-
wać do jednego z zakładów naukowych Rząd-
owych, może znaleźć pomieszczenie w domu
gdzie jest stały korepetytor. Konwersacja
ciągła Francuzka, lekcja języków niemieckiego
i francuzkiego po parę razy w tygodniu
i opieka prawdziwie rodzicielska. Muzyka na
żądanie — Wiadomość ulica Zakroczyńska
Nr 15, mieszkania 3, od 3 do 6 po południu.
1—1—6754—

Młody Człowiek,

mogący złożyć kaucję rs. 100, posiadający
język Polski, Ruski, **zyjący sobie posady**
magazyniera lub Rządy domu, przytem ob-
znajmiony ze stosunkami handlowymi może
wejść do spółki handlowej. Adresa uprasza
złożyć w Red. Kur. Warsz. pod lit. J. M.
1—3—6733—

MAMKI

miejskie i wiejskie, zdrowe, z obfitym pokar-
mem, u Akuszarki Nowy-Swiat Nr 8.
—6793—1—1

MAMKA

zupełnie odpowiadająca swoim warunkom,
znajduje się u Akuszarki, ulica Solna Nr 812,
nowy 1. —6811—1—1

W dobrach Małej Wsi litera. A. położonych
w guberni Warszawskiej, powiecie Sesehacze-
wskim, okręgu Błońskim, znajdują się

BUDOWLE

zdatne na założenie fabryki, Syropu z kartofli,
krochmalu, octu i t. p., odległe mil 5 od War-
szawy, cztery mile szosa, Stacją parowym
dwie godziny drogi. Tamże są liczne i dobre
Mieszkania letnie do najęcia. Blizsza wia-
domość w Składzie emaliowanych Garnków,
Rynek Nowe-Miasto Nr 19/347. 1—3—6794—

Magistrat miasta Warszawy

Dnia 10 (22 Maja) r. b. o godzinie 12-tej w południe odbędzie się w sali Posiedzeń
Magistratu miasta Warszawy, licytacja głośna in plus na trzyletnie, to jest od dnia 1 (13)
Stycznia 1877 do tejże daty 1880 roku wydzierżawienie placu miejskiego w Warszawie pod
Nr 2026, przy ulicy Czerniakowskiej położonego, mającego powierzchnię 494,24 sażeni kwa-
dratowych czyli 6781 1/4 łokci kwadr. od summy rs. jedenaście (rs. 11) rocznie ustanowionej,
w warunkach zamieszzonej i do niniejszej licytacji podanej.

Mający przeto zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, zgłoszą się w czasie i miej-
scu wyżej oznaczonym wraz z kwitem Kassy Głównej Ekonomicznej na złożone w tejże
Kassie wadium w ilości rs. 11. na koszt ogłoszenia rs. 15, które nieutrzymującemu się
przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

Warunki tej licytacji są do przejrzania w Wydziale Administracyjnym Magistratu
w godzinach biurowych. 1—1 — 6489 —

Magistrat miasta Warszawy.

W dniu 5 (17) Maja r. b. o godzinie 12-tej w południe, odbywać się będzie w sali licy-
tacyjnej Magistratu, licytacja głośna na wystawienie zabudowań dla V-tej części straży o-
grodowej w Warszawie na Pradze od summy rub. 61,869 kop. 74.

Konkurenci nieżyczący stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu w ter-
minie licytacyjnym do rozpoczęcia licytacji, opieczetowane deklaracje. z dołączeniem wyma-
ganego wadium, albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne, oraz anszlag i plan, mogą być przejrzane w Wydziale Admini-
stracyjnym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jakoteż wzór do deklaracji,
wydrukowane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Polijcyjnej.
1—3 — 6386 —

W Trybunale Cywilnym w Warszawie, sprzedane będą przez publiczną licytację na-
stępujące realności, mianowicie w Wydziale I:

1^o W dniu 28 Kwietnia (10 Maja) r. b. o godzinie 10 z rana, nieruchomości czyli o-
sada pod Nr 3 w dobrach Wielka Wola litera A, pod Warszawą gminie Ojstye położona.
Licytacja zacznie się od summy rs. 3947 kop. 93 1/2. Wadium złożony należy w ilości rubli
sr. 1000.

W dniu 12 (24) Maja r. b. o godzinie 10 z rana, 4 1/2 włók gruntu folwarkiem Ossow-
szczyzna zwanego, lasu iglastego młodego i zarosli włók 2 1/2, a gruntu ornego żyrnego
włók 2 miary nowopolskiej obejmujące, w terytorjum dóbr ziemskich Swiniotop część li-
tera A, w okręgu Stanisławowskim położone. Licytacja zacznie się od summy rs. 1640. Wa-
dium złożony należy w ilości rs. 900.

3^o W dniu 18 (30) Maja r. b. o godzinie 1 1/4 z południa nieruchomości w Warszawie
pod Nr 3101 litera B, za rogatkami Wolskimi położona. Licytacja zacznie się od summy
rs. 8101 kop. 71 1/4. Wadium złożony należy w ilości rs. 900.

4^o W Wydziale IV w dniu 19 (31) Maja r. b. o godzinie 1 1/4 z południa nierucho-
mość w osadzie Kroszniewice pod Nr 2, przy ulicy Rynek położona. Licytacja zacznie się
od summy rs. 3780 kop. 87 1/2. Wadium złożony należy w ilości rs. 1000.

Warunki sprzedaży tych realności przejrzane być mogą co do realności pod pozycjami
1, 2 i 3 w Kancelarii Pisarza Trybunału Wydziału I, zaś co do nieruchomości pod po-
zycją 4, w Kancelarii Pisarza Trybunału Wydziału IV, oraz w Kancelarii podpisanego Pa-
trona sprzedajami temi kierującego, w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nr 592 nowym 5
utrzymywanej.—Seweryn Kozarzewski, Patron. 1—3 — 6755 —

WAŻNA WIADOMOŚĆ

dla
SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI.
TELEGRAM.

Otrzymałmy

**Wielki Wybór Letniej
Garderoby Męskiej
i Dziecinnej z francuz-
kich i Angielskich ma-
terjałów.**

PREIS CURANT:

Garnitury żakietowe od rs. 17—25; Garnitury marynarkowe z koltów Angielskich i
Francuzkich od rs. 14—22; Garnitury czarne żakietowe od rs. 22—25; Garnitury
Tużurkowe od rs. 24—30; Garnitury Frakowe od 25—32; Palta Angielskie z pasa-
mi od rs. 16—22; Palta Angielskie do Stanu od rs. 14—24; Sak Palta od 12—22;
Palta z Alpigi od rs. 7—10; Marynarki alpagowe i kamlotowe od rs. 3.50—5.50;
Bluzy do konnej jazdy od rs. 5.50—8.50. Kurtki do polowania od rs. 8—12; Burki
z nieprzemakalnego sukna od rs. 17—20; Szlafroki dubel od rs. 11—18; Szlafroki
dziecinne od rs. 8; Dziecinne garnitury od 8 lat do 12, od rs. 9—12; Dziecinne gar-
nitury od lat 2 do 8, od rs. 4.50—7; Paletka dziecinne od lat 4 do 12, od rs. 6—10; Spo-
dnie różne od rs. 4.50—7.50; Kamizelki aksamitne rsr. 4.50; Kamizelki sztuczko-
we od rs. 4—4.50.

M. SAMIET, Krawiec z Wiednia,
obecnie ulica Senatorska Nr 22.

vis-a-vis Kościoła Ś-go Antoniego. 3—06637—

Nieruchomość

w Warszawie położona przy jednej z ulic
w środkowej części miasta, massiv murowana
jest do sprzedania.—Wiadomość u Franciszka
Kulkowskiego Rejenta w Kancelarii Gmachu
Sądu Appellacyjnego. —6756—1—3

Dobra Ziemskie

włók 19 rozległe w dobrej glebie wolne od
wszelkich służebności położone z prawej stro-
ny Wisły o 24 wiorst od Warszawy, są do
sprzedania z wolnej ręki, wiadomość bliższa
w kancelarii Mecenasa Nowakowskiego ulica
Leszno Nr 4, 1—3—6818—

Futrzanę rzeczy na letnie przecho-
wanie przyjmuje

Emil Diffner Kuśmierz.

Ulica Senatorska Nr 478, nowy 15 w domu
Sznajke obok pałacu Prymasowskich zwany.
—6810—1—3

Ktoby sobie życzył pobierać lekcje

Języka Niemieckiego

za nader umiarkowaną cenę, raczy się zgło-
sić pod Nr 51 na Krakowskie-Przedmieście
do sklepu. 1—1—6789—

Ogłoszenie, w którym wzywana
była do Hotelu Meringe Nr 9

Towarzyszka podróży

dla młodej Pani, na wyjazd do Peter-
sburga, odwoluje się, jako niepotrzebne, gdyż
takowa przemennie już umówiona została.
—6788—1—1

Wyprzedaż

z Magazynu Mebli

przy ulicy Marszałkowskiej, w domu WP.
Kralla i Seidlera, gdzie Fabryka Fortepianów
pod Nrem 67. —6527—1—6

PRACOWNIA OBUWIA DAMSKIEGO Stanisława Blechschmidt

(Syna), przeniesioną została z rogu ulicy Bełdarskiej na Krakowskie Przedmieście pod Nr 61, na 1-sze piętro w podwórzu.

NB, Jest także wybór gotowej roboty. —6768—1—6



DO SKŁADU BRACI LESSER,

nadszedł z zagranicy znaczny transport

WÓZKÓW DZIECIENNYCH

różnej wielkości i różnego fasonu, które po cenach stałych umiarkowanych sprzedają się, 1—3 — 6807 —

Do sprzedania:

Wędlna i Masło Litewskie, Borówki, Grzyby i Peklowina. —Tamże jest do wynajęcia na kwartał od S-go Jana Trzy Pokoje umeblowane. Szkolna Nr 4, w dziedzińcu na prawo, na 1-m piętrze od frontu. —6757—1—6

Poszukuje się Powoziku

lekkiego, czterokołowego, roboty koszykowej lub innej, bez kozła przedniego, dla powożenia z siedzenia, może być używany byle w dobrym stanie. Uprasza się o udzielenie wiadomości pod Nr 10 ulica Mazowiecka u odźwiernego. —6747—1—3

Z powodu zmiany interesu

Jest do sprzedania

Handel Win Towarów Kolonialnych i Restauracji w mieście powiatowym Radziń. Reflektanci posiadający kapitał około rs. 2.000, mogą zapewnić sobie byt z wszelkimi warunkami powiększenia swego majątku, z powodu że jest to jedyny zakład bez konkurencji, dobrze procentujący się. Blizsze objaśnienia powziąć można w Składach Herbaty W. L. Krupeckiego lub na miejscu. 1—3—6722—

Jest do sprzedania

Garderoba damska,

wszelkiego rodzaju, oraz 2 zegary stołowe, Zyrandel i Meble. Wiadomość przy ulicy Złotej pod Nrem 4, mieszkania 9, na 2 piętrze, stróż wskaże, od godziny 8 do 12 z rana. —6530—1—3

Jest do sprzedania

Bluszczy przed werendę w pięciu skrzynkach oraz pręty żelazne do werendy, za bardzo przystępną cenę. Wiadomość w Pradze przy ulicy Brukowej Nr 387, naprzeciw dawnej straży ogniowej, u właściciela domu. 1—3—6775—

Katarynka duża,

15 sztuk grająca, zupełnie nowa, dawnego systemu, jest do sprzedania z powodu wyjazdu. Wiadomość przy ulicy Słiskiej pod Nrem 10 i mieszkania 10, na dole. —6529—1—6

DOROŻKA

zupełnie w dobrym stanie, jest do sprzedania. Wiadomość ulica Soles Nr 42 u stróża. —6515—3—3

POWOZY

są do sprzedania, Koc z fordeklem, Fajeton bez fordekla, bryczka bez wierzchu, używane, oraz Wolant i Fajetony nowe, lekkie za cenę umiarkowaną. —Wiadomość przy ulicy Elekcyjnej Nr 17 policyjny, naprzeciw szpitala S-go Ducha. —6780—1—3

Na bardzo przystępnych warunkach jest do sprzedania

PLAC

przeszło 30.000 łokci mający, przy Alei prowadzącej do Siele, na 1 wiorście za rogatką Belwederską. Wiadomość na miejscu u właściciela pod Nr 15. Plac może być nabyty częściowo. Tamże są mieszkania do wynajęcia na lato lub rocznie, oraz do sprzedania bardzo dobra Krowa na ociepleniu. 1—3—6783—



Do sprzedania Garnitur

Mebli rysem kryty, szeszył skórą kryty, 2 szafy rozbielane, 2 łóżka, komoda o 4-ch szufladach, 2 lustra i niektóre domowe meble. Ulica Pańska Nr 15 nowy, prawa odcyna na dole w sień, drzwi na lewo. —6531—1—6

Z powodu wyjazdu są

MEBLE

różne do sprzedania, oraz Lustra i kolumny i inne przedmioty, w Szpitalu Ujazdowskim, u W. P. Snotrytiela. —6528—1—6

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania

MEBLE,

Kanapa, Komoda, Sześć Krzesel wypłatanych i Stół. Ulica Aleksandra Nr domu 11, mieszkanie po lewej stronie na dole. —6701—2—3

3 Garnitury Mebli

mahoniowe i orzechowe, największego fasonu, rysem kryte, oraz łóżka, komody, stoły jadalne i t. p. meble, po cenach bardzo umiarkowanych, jako też zamiana mebli przyjmuje, Nowy-Swiat Nr 46, u Tapiciera. —6815—1—6



Fortepian

mało używany nowego fasonu z miłym tonem, z powodu wyjazdu jest do sprzedania, ulica Sto - Krzyżka Nr 7 na drugim piętrze od frontu, tamże jest pokój przy znacznej rodzinie dla kobiety z życiem, meblami lub bez i maszyna do szycia nożna, prawie nowa —6366—2—3

Jest do sprzedania



FORTEPIAN

za rs. 45. Ulica Krak.-Przed. Nr 2, mieszkania 6. —6758—1—3

CZASOWO!

Od dnia 15 Maja jest do wynajęcia na 4 miesiące, mieszkanie złożone z 5 pokoi, kuchni, przedpokoju łącznego z korytarzem, z meblami i fortepianem—jest także łazienka parowa z przyściem, z której można korzystać. Wiadomość na miejscu, plac Krasiniskich Nr 2, 1 piętro, drzwi Nr 3, od frontu. 1—2—6796—

Przy rogu ulic Miodowej i Senatorskiej, w domu W-go Piotrowskiego, jest do wynajęcia każdego czasu

Jeden Pokój

duży z przedpokojem, umeblowany. Wiadomość w tymże domu w fabryce luster. —6319—1—3

Na Zielonym Placu, obok Wiktorji pod Nr 12 nowy, w domu Generałowej Golikoff, oddaje się do najęcia

POMIESZKANIE

z meblami, na dole, z własnym ogródkiem, do którego wejście z pokoju, od 1 Maja na 4 miesiące. —6773—1—3

Letnie Mieszkanie

o półtory mili od stacji kolei Warsz.-Wiedzińskiej Gorzkowice, jest do wynajęcia na cały sezon, dom obszerny, umeblowany, położony w pięknym i starannie utrzymanym ogrodzie,—obok ogrodu jest staw obszerne z urządzoną łazienką. Wiadomość u Właściciela domu na ulicy Chmielnej Nr 5 nowy lub przez Gorzkowice, Przedbierz, w Cieslach, do J. H. T.—Cena nader umiarkowana. —6772—1—2

Mieszkanie umeblowane,

do wynajęcia od Maja do końca Września lub na krótszy termin, cztery lub trzy pokoje z kuchnią. Senatorska Nr 6/460, drugie piętro od frontu, główne schody Nr lokalu 3. —6765—1—3

MIESZKANIE.

Jest 1 pokój lub 2 z meblami, do odnajęcia, ulica Włodzimierska Nr 12, mieszkania 18.—Tamże jest do sprzedania srebro stołowe. —6525—1—1

Jest do najęcia zaraz

POKÓJ

przy familji, przy ulicy Chmielnej pod Nr 46, wiadomość pod Nr 14 mieszkania. Tamże jest potrzebną pożyczka rs 100, w procentie stół. 2—2—6000—

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

2 LOKALE

kawalerskie. Wiadomość u Rządcy domu, Rymarska Nr 8. —6797—1—3

Trzy Pokoje

umeblowane, z passażem, kuchnią, piwnicą i górą etc. z wszelkimi wygodami, do wynajęcia od 1 Maja miesięcznie. Wiadomość przy ulicy Włodzimierskiej Nr 10, u Szwajcera domu. —6790—1—3

W domu Nr 16/1171b, przy rogu ulic Prestej i Wroniej, są

różne pomieszkania,

przydatne na Warsztat dla Stolarzy. —6817—1—1

Zaraz jest do wynajęcia jeden

POKÓJ

umeblowany z kuchnią na 1 piętrze, ulica Witek Nr 2, mieszkania 9. —6472—2—3

Mieszkanie Letnie

składające się z 3 pokoi, salonu, werendy, stajni, wozowni, w ogrodzie fruktowym, jest do wynajęcia w każdym czasie. Wiadomość na Starem-Mieście Nr 17 u właściciela. —6471—2—3

MIESZKANIE

w każdym czasie do wynajęcia miesięcznie, złożone z dwóch pokoi i przedpokoju z meblami lub bez takowych. Wiadomość pod Nrem 7 Nowolipki, za ogrodem gimnazjalny a. —6592—2—3

Jest do wynajęcia

LETNIE MIESZKANIE

o 5 wiorst od rogatek Wolskich, składające się z 7 pokoi, pomieszczenia dla służby, oddzielnej kuchni, stajni i wozowni. Dwa ogrody, doskonała woda i wszystko do nabycia, co wieś dostarcza. Blizsza wiadomość w Redakcji Kurjera Świętecznego, Tłomackie Nr 6. 2—3—6493—

Do wynajęcia zaraz

Trzy Letnie Mieszkania

we wsi Mrozy (stacja kolei Terespolskiej 3 od Pragi). Wiadomość tamże pod Nrem 45, u Fabiańskiego. Każde mieszkanie składa się z 3 pokoiów tapetowanych i kuchni. Na około domu ogród, las, niedaleko płyni rzeka, powietrze zdrowe. Wszystkich artykułów żywności można dostać na miejscu. Pościąg spacerowe kursują. —6740—1—3

Jest do wynajęcia każdego czasu przedpokój

Dwa Pokoje

z meblami i usługą na pierwszym piętrze, Nowy-Swiat Nr 57. Tamże są do zbycia trzy znaki, oraz szafa magazynowa i maszyna do szycia. Wiadomość stróż udzieli. —6585—2—6

Jest do wynajęcia od 1 Czerwca r. b.

MIESZKANIE

z umeblowaniem pożądanym, składające się z trzech lub 2 pokoi z przedpokojem i kuchnią. Na miesiące letnie. Na Zielonym Placu Nr 10, dom Hr. Zamojskich, mieszkania Nr 7, od frontu pierwsze piętro. 2—3—6604—

POKÓJ

do wynajęcia każdego czasu, przy znacznej familji lub wspólne mieszkanie dla osoby płci żeńskiej.—Tamże potrzebna jest Panna podreęczna do krawieczyzny. Ulica Wielka Nr 5, w drugim podwórzu na dole na lewo. —6554—2—2

Chmielna Nr 3, mieszkania 26.

Pokoje umeblowane

z usługą. Tamże jest do sprzedania warsztat do wypilowywania laubsiga. —6718—2—3

W bliskości pierwszej stacji kolei żelaznej

Letnie Mieszkanie

do wynajęcia, za przystępną cenę, w pałacu w ogrodzie, między lasami położonym, z bilardem i odpowiednim umeblowaniem lub bez. Wiadomość przy ulicy Marjańskiej Nr 4 domu, 7 mieszkania. —6601—2—3

Na dwa miesiące, są do wynajęcia zaraz za b. przystępną cenę

Trzy Pokoje z kuchnią,

na dole, z meblami lub bez mebli, oraz Sukiernia jasna, w sztuce, za cenę niższą jak w sklepie. Ulica Szkolna Nr 1, pod kasztanami. —6330—3—3

Każdego czasu są

Pokoje dla Kobiet

spodziewających się słabości z usługą, dom W-go Krupeckiego, ulica Targowa Nr 149 na Pradze, u Akuszerki —6272—3—3

W każdym czasie

POKÓJ

do wynajęcia przy placu teatralnym dla osoby żeńskiej. Tamże jest do sprzedania Sofa. Wiadomość w sklepie A. Nowakowskiego, Hotel Lipski, Bielańska Nr 3. —6511—3—3

SKLEP

do sprzedania za bardzo przystępną cenę, z powodu nagłego wyjazdu, ulica Słiska Nr 7. —6782—1—2

Do wynajęcia od 1-go Jana:

Dwa Sklepy

z oknem wystawowym i mieszkaniem, na Szynk lub inny proceder.—4 Pokoje na zakład mleczny, gdzie od lat kilku tenże egzystuje z powodzeniem.—Sklep na handel wiktualii z mieszkaniem, oraz Składy, Stajnie i Wozownie.—Tamże jest do sprzedania Wyzłica, ułożona do pola. Wiadomość Jerozolimka Nr 17, u Właściciela. —6781—1—3

Sklep Wiktualii i Mleczarnia,

z dobrem powodzeniem, oraz Sklepik na jatkę dla rzeźnika i dla Blacharza, są do odstąpienia w domu Nr 18/1500 przy ulicy Złotej. —6316—1—3

Z powodu słabości, jest do wynajęcia

Sklep Wiktualii

wraz z Dystrybucją, za bardzo przystępną cenę. Wiadomość na miejscu w sklepie, ulica Gołębia Nr 3. —6738—1—3

Jest do najęcia od 1-go Jana nowo-urządzająca się

Piekarnia.

Wiadomość na Starem-Mieście u Rządcy domu pod Nrem 36. —6385—3—3



Od 1 Lipca r. b., jest do najęcia Stajnia na 3 konie i wozownia, która może być użyteczna na Skład towarów, albo Tapicierski. Tamże jest do sprzedania Karetka w dobrym stanie z pierwszorzędnej fabryki i posadzka używana dobra. Ulica S-to Krzyżka Nr 17 1339, stróż miejscowy wskaże. 2—3—6276—

W przejeździe z Wilna do Warszawy zgubiony został Order

zagraniczny Austriacki Franciszka-Józefa. Znalazca proszony jest o odniesienie takowego do Koszar Mostowskich na ulicy Przejazd do Kancellarji pułku, za dobrem wynagrodzeniem. —6743—1—3

W dniu 8 (20) Kwietnia r. b., około godziny 12 w południe wprzechodzie około Banku Polskiego, przez niewiadomego sprawcę skradziono został

Kwit prywatny

w depozyt złożony u Pauliny Kuźmińskiej, przez Kornelę Wajnert, na sumę rs. 180 w gotówce i w biletach bankowych zastawnych na sumę rs. 270 na rzecz tejże Pauliny Kuźmińskiej wystawiony. Ostrzega się preto każdego, aby nikt takowego rewersu nienabywał, albowiem żadnej korzyści z niego nieosiągnie, gdyż wszędzie gdzie należy prawne kroki poczyniono, rewers wystawiony był jeszcze w roku 1861. 1—1—6774—

Zaginął Piesek rasy wyżełków angielskich, brązowy z białym pod szyją biały, bardzo mały, ulica Podwał Nr 28 na 1 piętro, proszę o zwrócenie takowego, gdyż on na nie się nieprzyda, bo ciągle chory. 2—3—6652—

Świeżo otwarta
CZYTELNIA
dział wyborowych najnowszych naukowych i beletrystycznych, oraz
Czytelnia dla Dzieci i Młodzieży
JANA JELEŃSKIEGO,
mieści się przy ulicy Nowy-Świat Nr 4
w lokalu Redakcji „NIWY.”

Abonament wszystkich książek w językach: polskim, francuskim i rosyjskim, oraz książek dla dzieci i młodzieży wynosi razem miesięcznie kop. 75, kwartalnie rs. 2. W miejsce 3-ech rublowej kaucji mogą być składane dzieła odpowiedniej wartości. Jeden procent dochodu brutto poczynając od dnia 1 Styчня 1876 roku, Czytelnia przeznaczona stała na korzyść niezamożnych Studentów Uniwersytetu Warszawskiego.
7-7 — 4497 —

Powszechnie rozgłos mające Powieści, osnute na tle historycznym dziejów Francji, napisane przez
EMILA GABORIAU.

Złota Szajka, 2 tomy, rs. 1.50.
Cudze Pieniądze, 2 tomy, rs. 1.80.
Upadek, 6 tomów, rs. 4.50.
Nabyć można we wszystkich Księgarniach tutejszych i na prowincji.

Skład główny w Księgarni
Gebethnera i Wolffa.

—6038—5—6

Księgarnia
B. CASSIUSA,
dawniej S. H. Merzbacha, ulica Miodowa Nr 14, otrzymała na skład główny:

I. Przepisy o sposobie użytkowania z lasów obciążonych włościańskimi służebnościami w guberniach Królestwa Polskiego. Tekst polski i rosyjski. Cena kop. 35, z przesyłką kop. 40.

II. Przepisy o obowiązkowej Separacji i zamianie gruntów szachowniczych tudzież o podziale wspólnych pastwisk między właścicieli i włościan, w guberniach Królestwa Polskiego. Tekst polski i rosyjski. Cena kop. 35, z przesyłką kop. 40.
5-6-5771-

NAKLADEM
Księgarni i Składu Nut
H. TRENKLER,

ulica Wierzbowa Nr 613/4, Hotel Angielski, wyszedł z pod prasy, grywany przez orkiestrę Sonnenfelda w Dolinie Szwajcarskiej

MAZUR
Wspomnienie Kuligu z d.
26 Lutego,

napisany i ofiarowany
W-nej Zabieleckiej,
przez Woj. Osmańskiego.
Cena kop. 22½.
—6115—4—6

Księgarnia i Skład Nut
H. TRENKLER,

ulica Wierzbowa Nr 613/4, Hotel Angielski, otrzymała nowy transport

KSIĄŻEK WŁOSKICH,
o czym zawiadania osoby interesowane.
—6114—4—6

Potrzebni są do Cukierni
Kocha Uczniowie

Wiadomość na miejscu.
—6348—3—3

NAUCZYCIEL
lub Nauczycielka, posiadająca gruntownie muzykę, która by chciała udzielać takowej godziny i za obiad; zgłosić się zechce po wiadomość na ulicę Marjańska Nr 4, mieszkania Nr 1, od godz. 10 rano do 6 wieczór.
—6269—3—3

Zaraz potrzebny jest
CZŁOWIEK
do sprzedawania biletów w Parku Aleksandryjskim na Pradze. Wiadomość ulica 8-to Jerska Nr 12, w Zakładzie Gimnastyki.
—6403—3—3

Potrzebne są
PANNY
uzdolnione i podręczne do strojów i krawiecczyn, w Magazynie T. Trzebińskiej. Ulica Nowo-Senatorska Nr 4.
—6408—3—3

Potrzebny jest
UCZEŃ
posiadający dobrze rysunki, do Grawera O. Reising 8-to Jańska Nr 5 nowy, dom Wgo Krenna.
—6346—3—3

Z domem familijnym w końcu Czerwca wyjeżdża na wieś
Student Uniwersytetu,
mogący także przygotować do egzaminów pe wakacyjnych Uczniów Gimnazjum, lub nowo-wstępujących z zapewnieniem tymże wszelkich wygod rodzicielskiej opieki, przy odpowiedniej pomocy naukowej. Blizsza wiadomość: ulica Chmielna Nr 18, mieszkania 6, 1 piętro od frontu. Zgłaszać się można tylko do 20 Maja r. b.
3-3-6372-

Panna,
obeznana ze sprzedażą i przyjmowaniem obstalunków na damską krawiecczynę, mówiąca po francuzku, może znaleźć pomieszczenie w Magazynie
JANA THONNES
przy ulicy Senatorskiej.
—6447—3—3

Potrzebne są zaraz
PANNY
zdolnione i podręczne, do krawiecczyn damskiej do Magazynu E. Billing, Leszno N. 2.
—6249—3—3

Do Magazynu Mód
Władysława Lewity i Sp.

Potrzebne są
PANNY
kompletnie uzdolnione do szycia za dobrem wynagrodzeniem. Także potrzebna jest
Maszynistka
do szycia na maszynie Wheler i Wilson, jak również PANNA do Magazynu z porządnego domu i z dobrem ułożeniem.
—6314—3—5

NIANKA
potrzebna zaraz do dziewczynki półtora roku mającej. Tylko osoby posiadające dobre świadectwa, z podobnego obowiązku, zgłosić się mogą na ulicę Chłodną Nr 19, pierwsze piętro.
—6369—3—3

Magistrat Miasta Warszawy.

Dnia 22 Kwietnia (4 Maja) r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu, licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, na trzyletnie to jest od dnia 1 (13) Styчня 1877 do dnia 1 (13) Styчня 1880 r., wydzierżawienie miejsca w parku Aleksandrowskim na Pradze pod altaną do sprzedaży wody Sodowej, Mleka, Pieczywa i owoców od summy dzierżawnej rs. 136 kop. 5 rocznie.

Mający przero zamiar ubiegania się o takową dzierżawę złożą w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stempowym ceny kop. 40, podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami bez skrobienia, poprawek i przekreśleń, wypiszą jaki odstępują procent od summy wykazem kosztów objętej, i do niniejszej licytacji podanej.

Nadto do deklaracji dołączyć należy kwit Kassy Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy, na złożone w tejsze kassie wadium w ilości rs. 30 i na koszt ogłoszenia rs. 20, które niutrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

Blizsze warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są do przejrzania w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się wydzierżawić na lat trzy to jest od dnia 1 (13) Styчня 1877 r. do dnia 1 (13) Styчня 1880 r. miejsce w Parku Aleksandrowskim na Pradze pod altaną do sprzedaży wody Sodowej, Mleka, Pieczywa i owoców za sumę NN. (wypisać literami rocznie) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy wadium w ilości rs. 30 i na koszt ogłoszeń rs. 20 przy niniejszym załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN. pod Nr N. pisałem dnia N.
(podpisać wyraźnie imię i nazwisko.)

3-3-5765-

Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 23 Kwietnia (5 Maja) r. b. o godzinie 11 rano, odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na dostawę w roku 1876 efektów pogrzebowych dla służby pogrzebowej wyznania rzymsko-katolickiego, od summy ogólnej rubli 1990 kop. 11.

Mający przero zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wyżej oznaczonym opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stempowym ceny kop. podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami bez skrobienia, poprawek i przekreśleń, wypiszą jaki odstępują procent od summy wykazem kosztów objętej i do niniejszej licytacji podanej.

Nadto do deklaracji dołączyć należy kwit Kassy Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy, na złożone w tejsze kassie wadium w ilości rs. 400 i na koszt ogłoszenia rs. 20, które niutrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

Blizsze warunki wykaz efektów, dotyczące w mowie będącej licytacji, są do przejrzania w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się dostawę w 1876 roku efektów pogrzebowych, dla służby pogrzebowej wyznania rzymsko-katolickiego, za sumę rs. 1990 kop. 11 (wypisać literami) i odstępuję od takowych cen procent NN. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy, wadium w ilości rubli 400 i na koszt ogłoszenia rs. 20, przy niniejszym załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN. pod Nr N., pisałem dnia N.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko.)

3-3 — 5870 —

Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 22 Kwietnia (4 Maja) r. b., o godzinie 11 zrana, odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu licytacja głośna in plus, na rozebranie domku na Świńskim Targu na Pradze, w którym mieścił się dawniej Urząd miar i wag i sprzedaż starożytności od summy rubli 138 kop. 66½.

Mający zamiar ubiegania się o takową entrepryzę, zgłoszą się w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, wraz z kwitem Kassy Ekonomicznej miasta Warszawy na złożone, w tejsze wadium w ilości rs. 25 i na koszt ogłoszenia rs. 12, które niutrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

Blizsze warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są do przejrzania w Wydziale Administracyjnym każdodziennie wyjąwszy dni świąteczne.

3-3 — 5764 —

Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 29 Kwietnia (11 Maja) r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali licytacyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na urządzenie w ciągu roku 1877 iluminacji w domach zostających pod zarządem Magistratu m. Warszawy, od cen, a mianowicie:

1. Za jedną lampę w porze zimowej kop. 5½.
2. Za jedną lampę w porze letniej kop. 4½.
3. Za jeden kaganiec tak w porze zimowej jak i letniej kop. 25.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stempowym ceny kop. 40, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy Głównej Ekonomicznej m. Warszawy na złożone w tejsze wadium, w ilości rs. 200 i na koszt ogłoszenia po rs. 15. Warunki są do przejrzania w Wydziale Administracyjnym każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się urządzenie w ciągu roku 1877 iluminacji w domach zostających pod zarządem Magistratu m. Warszawy, po cenach, a mianowicie:

1. Za jedną lampę w porze zimowej, kop. 5½.
2. Za jedną lampę w porze letniej, kop. 4½.
3. Za jeden kaganiec tak w porze zimowej jak i letniej, kop. 25 (ceny wypisać literami) odstępuję od takowych cen procentów NN. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej m. Warszawy wadium w ilości rubli rs. 200 na koszt ogłoszenia po rs. 15, przy niniejszym załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN. pisałem dnia NN.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko.)

2-3 — 6048 —

Nauczycielki Polki

kształcone za granicą, posiadające obce języki i muzykę, inne Nauczycielki polki i cudzoziemki, **Gawernerowie** różnego stopnia wykształcenia i różnej narod., Bony Francuzki, Szwajcarki i Niemki do natychmiastowego umieszczenia, za pośrednictwem Kamilli Kierkowskiej, ulica Diaga 21 pierwsze piętro od frontu.
—6635—2—3

Potrzebna jest

SŁUŻĄCA

któraby dobrze mówiła po niemiecku i była usłużną, także **LOKAL** z dobrą rekomendacją. Zgłaszać się mogą do Hotelu Europejskiego pod Nr 30 o godzinie 2 z południa, i 8 wieczorem, nie udając się weale do służby hotelowej.
—6613—2—3

Nieruchomość Nr 2402 w Warszawie,

przy ulicy Nowolipki, składająca się z zabudowań drewnianych, obejmująca gruntu łokci kw. 4232, sprzedana zostanie w drodze działów, przez licytację, przed W. Sędzią Drzewieckim, w Trybunale Cywilnym w Warszawie, w Wydziale I, przy ulicy Długiej pod Nr 549, w dniu 20 Kwietnia (2 Maja) r. b., o godzinie 2 z południa. Licytacja zacznie się o sumy rs. 5,294 kop. 25, jako obniżonego o 1/4 części szacunku, przez biegłych ustanowionego. Vadium wynosi rs. 1,200. Objawienia o sprzedaży powzięte i warunki przejrzeć można u podpisanego sprzedawcy popierającego Obrony, przy ulicy Miodowej, pod Nr 11 nowym. — **Szymon Rodzyn**, obrońca przy Sądzie. — 3-3-6335-

Dama

posiadająca własne patenta, życzy zająć się lekcyjami muzyki i francuskiego. Ulica Długa Hotel Drezdeński Nr 32, można zastać w domu od godz. 10 rano do 4 po południu. — 6612-2-2

PANNY

uzdolnione do krawieczyny, mogą znaleźć zajęcie w głównym Składzie Bielizny i ubiorów Dzielniczych **Maurycyego Reichel**. — 6638-2-3

Potrzebne są

za dobrem wynagrodzeniem, uzdatnione i podlegające do krawieczyny. Ulica Podwał Nr 8, wprost pałacu Dyzmańskich, 1 sze piętro. — 6392-3-3

Ulica Krochmalna Nr 24 nowy
Urecki Leon

podjeżdża się tapetowania pokoi tak w Warszawie jako i na prowincji, które z całą akuratacją i trwałością po cenach umiarkowanych wykonywa. — 6304-3-3

Szwalnica Bielizny JÓZEFY VOGT,

przyjmuje wszelką bieliznę do szycia tak z powierzonych jej materiałów, jak i ze swego, oraz potrzebne są Panny do dziurek i podguzne do maszyny. Ulica Podwał Nr 12 nowy. — 6494-1-1

Z powodu interesów rodzinnych jest do odstąpienia zaraz lub od 8-go Jana r. b.

Dzierżawa

na czas czteroletni z inwentarzem żywym i martwym i wszelkimi przyrządami gospodarskimi. Dzierżawa ta jest majątkiem należącym do dóbr księcia Hohenzolerna, leży w odległości 6 wiorst od miasta powiatowego Białej i stacji kolei Warszawsko-Terespolskiej. Gruntu ornego morgów 400, łąk morgów 85. Czynną dzierżawny łącznie z podatkami rs. 600. Interesowani bliższych szczegółów mogą zasięgnąć na ulicy Twardej Nr 6, w mieszkaniu Nr 11. — 3-3-6927-

Do wypożyczenia bez pośrednictwa osób trzecich

Rs. 97,500,

większych lub mniejszych sumach, na Dobra Ziemia, za umiarkowany procent. Zgłoszenia frank. pod lit. S. T. poste-restante — Warszawa. — 3-3-6339-

Od 1 Lipca r. b. przy ulicy Nowy-Swiat do wynajęcia

DOMEK

w ogrodzie sam w sobie, składający się z 4 pokoi, kuchni, piwnicy i góry, a także od frontu na 1 piętrze Salon z balkonem, 4 pokoje, przedpokój, kuchnia i piwnica, na 2 piętrze Salon od frontu z balkonem, 5 pokoi, przedpokój, kuchnia i piwnica, oraz inne lokale po 2 i 3 pokoje z kuchnią, wiadomość na miejscu obok Kontrolnej Pałaty u Rządu Nr 12, lub obok Ordynackiej bramy u właściciela w składzie Młaki Nr 68. — 3-3-6355-

Jest do sprzedania

POSADZKA

czysto dębowa i przemianowa dąb z Jaworem tafla 1500, razem lub częściowo. — Wiadomość codziennie z rana do godziny 10 ej i po południu między 3 a 5 przy ulicy Kruczej Nr 4, na 2 piętrze od frontu, mieszkania Nr 9. — 6687-2-3

Korzystny Pacht Nabiału na garnce od 115 krów, 5 mil drogi od Warszawy, do wzięcia od 1 Lipca r. b. Bliższą wiadomość o warunkach powzięcia można w Kantorze W. J. Lawickiego, ulica Długa Nr 23, Eldorado. — 2-3-6666-

Pożądaną jest

Młoda Towarzyszka,

dobrze wychowana, na wyjazd do Petersburga. Zgłosić się sechce do Hotelu Marenka Nr 9, od godziny 12 z południa do 4 wieczorem. — 6506-2-3

Zakład Fryzjerski

LEOPOLDA SAWICKIEGO & COPM.

istniejący od lat kilku przy ulicy Niecałej powiększony i przeniesiony zostanie od 1 lipca 1876 r. na tą samą ulicę do trzeciego domu. Tamże potrzebnym jest uczeń dobrego prowadzenia, który posiada przynajmniej początkowe nauki. — 6350-3-3

MAJĄTEK ZIEMSKI

Częstoniew 5 wiorst od miasta Grójca a 4 wiorst od fabryki Cukru Czersk odległy, mający 35 włók rozległości, bez żadnych służebności, na który pożyczka z Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego w sumie rs. 30,800 udzielona została z taksy. Jest z wolnej ręki na sprzedaż. Bliższa wiadomość tu w Warszawie, ulica-Nowo-Zielna Nr 1064B, mieszkania 2 i na miejscu. — 6645-2-3



OD 5 DO 10,000 RS.

jest do ulokowania pod ewikację kamienicy którą właściciel lokowanych pieniędzy pragnie zarządzać za przyzwoite wynagrodzenie. Hotel Saski Nr 97. — 6516-2-6

LA VELOUTINE
(WELUTYNA)
Jest to proszek różowy niesamowicie białym,
wytworony w sposób wyjątkowy
na skórę,
przygotowany, do tworzenia a nie jest
widoczny,
składem tego, nadaje jej białobłękitny
naturalny.

Wynalazca **KAROL FAÏ**

POMMADE SATIN
(POMADA ATLASOWA.)
nadaje skórze ręką gładkość, gładkość
& zabezpiecza ją
od odmrożeń i od wszelkich uszkodzeń
wynikających z skutkiem sroga.

9, allée de la Pote. — WPARYZU.

MAGAZYN UBIORÓW MĘSKICH S. GARLICKIEGO.

przysposobił na nadchodzący wiosenny sezon, znaczny zapas materiałów z renomowanych Fabryk zagranicznych i krajowych, z których wykonywa obstalunki, po cenach możliwie niskich, za elegancję, staranne a nadewszystko punktualne wykończenie powierzonych garderoby rzeczy. Ulica Nowy-Swiat Nr 24. — 2-3-6459- S. Garlicki.

Niezawodny środek
Trocizki do kadzenia
na wyępienie
MOELI
ORAZ
PROSZEK i PLYN

doskonale na niszczenie tychże owadów, a osobliwie na zabezpieczenie na lato Futera, Ubrania, Mebli i t. p. rzezy. poleca Skład Wyrobów Chemicznych W. Bzistewskiego ulica Senatorska Nr 16 nowy. — 6294-3-6

Fryderyk Miller,

Korektor Fortepianów, przeniósł swe mieszkanie na ulicę róg Brackiej i Widok Nr 2. Przyjmuje wszelkie reparacje i strojenie fortepianów. — 6514-2-6

NAŚLADUJĄ

PAULLINIA FOURNIER

PAULLINIA FOURNIER wyrabia się z nasion Paullinia-Sorbilla, pozbawionych części szkodliwych. Produkt ten naśladują w znacznych ilościach używając środków szkodliwych, temuż powierzchownie tylko podobnych.

Prawość i zdrowie ogółu zainteresowane są wielce temi naśladowicielkami. W celu tym prosimy naszych klientów o sprawdzenie pochodzenia pudełka wymagając, naszego nazwiska i podpisu;

Sup. Fournier

Prezydent honorowy towarzystwa aptekarzy de la Seine, w Paryżu, rue d'Anjou-Saint-Honoré, 56 i rue de Londres, 15.

N.B. — Prawdziwy produkt PAULLINIA FOURNIER, środek używany przeciw Migrenom i neuralgiom, sprzedaje się we wszystkich miastach Cesarstwa i Królestwa.

DOMEK

o 7 pokojach i t. d., w obszernym ogrodzie przy ulicy Marszałkowskiej w aleach w pobliżu rogatki Mokotowskich pod Nr 7. Posesja ta obejmująca 35,000 łokci kwadratowych do sprzedania na ogół lub z podziałem na place. Wiadomość na miejscu i przy ulicy Wspólnej pod Nr 10, mieszkania Nr 6. — 6279-3-3

Przy zbiegu ulic Marszałkowskiej i Hożej, jest do sprzedania z wolnej ręki

PLAC dziedziczny,

przeznaczony do budowy 3,800 obejmujący, bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość powzięcia można u Właściciela na miejscu Nr 1389/29. — 6200-3-3

Potrzebna jest pożyczka od 10,000 do 15,000 rs. oraz 3,000 lub 5,000 rs. na 1 Numer domów murowanych w Warszawie w środku miasta. Reflektanci bezpośrednio razą nadesłać swój adres do Składu Cygar W. Rosenbluma, przy rogu Krakowskiego-Przedmieścia i Królewskiej Nr 9. — 2-2-6501-

Do sprzedania:

dwie ponszki białe świeże, sukna czarna granadynowa, sukna kretonowa w dwóch cięciach, dwie kapy wełniane na łóżka za rs. 6. Ulica Chmielna wprost Komory Nr 42, mieszkania 4. — 6619-2-2

MAGAZYN

T. SZCZYPIORSKIEJ,

istniejący od lat paru przy ulicy Nowy-Swiat Nr 57, przeniesionym został na ulicę Czystą Nr 4, dawniej E. Pawłowska, poleca znaczny asortyment kapeluszy włoszonych oraz krawieckich, kardy, czepeków, szalików, rękawiczek i galanterji damskiej. Przyjmuje tak jak dawniej suknie i okrycia do roboty, które wykonywa według ostatnich żurnali i modeli Paryżskich, jak również obstalunki ze swoich i powierzonych materiałów. — 2-6-6586-

Z powodu okoliczności do sprzedania dobrze procentująca **KOLONJA** na 3 wiorście za Wolskimi rogatkami Nr 157 dom nowy, zabudowania gospodarskie drzew owocowych sztuk 620, inspekta, ogród urządzony i dla emeryta, świeże powietrze i przyjemne zajęcie, część szacunku może pozostać przy gruncie, wiadomość na miejscu. — 2-6-6438-

Są do sprzedania:

Szafy rozbitane, komody, łóżka orzechowe i mahoniowe, stoły rozsuwane i stoliki do kart na wykonanie, przyjmują się także wszelkie obstalunki, jako to: Budowlane, Sklepy, reparacje i odnawianie mebli, z czem się poleca Szanownej Publiczności. Bednarska Nr 13 nowy. — **S. Fiekarstki**. — 3-3-6362-

Francuzki z muzyką i bez, Polki, Niemki, Nauczycielki, na stałe i na godziny, tak do języków, jak i do muzyki. — Rekomenduje.

S. Masłowska,

Krakowskie-Przedmieście Nr 17. — 6423-2-3

SPECJALNA FABRYKA

Kass żelaznych ogniotrwałych Roberta Behte

Nowy-Swiat Nr 38. Wielki wybór, Cenniki ilustrowane z rozmiarami i wagą. — 5677-57-0

Fabryka Rękawiczek R. SPENGLER,

ulica Nowo-Senatorska Nr 7, vis à vis P. Puryta, zaopatrzyla się w wielki wybór Rękawiczek, jakie też wszelkie w ten fach przypadających robót, po nadzwyczaj zniżonych cenach. — 6410-3-6

Reparacje Maszyn

wszelkiego rodzaju wykonywa się dokładnie i tanio
FABRYKA

Maszyn i Narzędzi

Jakóba Fajana w Warszawie Danielałowicza Nr 619/20 (5) 36-0 — 2258-

Zarząd St. Merkury, sprowadził znaczny zapas Wina czerwonego

BORDEAUX

i sprzedaje takowe w sklepie przy ulicy Podwale Nr 17 i Marszałkowskiej róg Złotej, po kop. 75 za butelkę. — 6196-4-0

Cement Portland

z fabryki Grodziec, od lat 20-tu za najlepszy uznany, codziennie świeże transporta otrzymuje skład **F. Łapińskiego**. Warszawa, Jerozolimska Nr 35. — 5006-8-0

Fabryka Kwiatów Paryżskich „ELIZY”

poleca ogromny wybór wszelkich kwiatów, pojedynczych na tuziny i groszy, równie też upiętych, podług najświeższych modeli, w bukietach do włosów, czepków i kapeluszy, na rozmaite, bardzo umiarkowane ceny. Krakowskie-Przedmieście Nr 40 na 1 piętrze od frontu. — 12-12-5275-

Kilkaset par półgęsek

nadesłanych z gub. Zach. jest do sprzedania po rublu para, ulica Mostowa, Nr 18 nowy u rządcy domu. — 6481-2-3

Do sprzedania

Dwa prawdziwe tureckie SZALE,

Mazowiecka Nr 8, mieszkania Nr 6. — 6485-2-3

BARDZO TANIO.

nadszedł transport **Zapałek Wiedeńskich A. M. POLLAKA.**

Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż takowe sprzedaje tak detalicznie jak i hurtowo, po jak najniższych cenach, w składzie perfum przy ulicy Przechodniej pod Nrem 951, a mianowicie: 1 tuzin czyli 12 pudełek salonowych okrągłych połączonych 14 kop. 1 tuzin czyli 12 pudełek salonowych okrągłych mniejszych 10 1/2 kop. 1 tuzin czyli 12 pudełek salonowych hupkowych 8 kop. 1 paczkę groszówkę, składającą się z 50 pojedynczych 13 kop Szwedzkich oryginalnych i innych, po cenach jak najniższych. — Biorąc w większej ilości, odstępuje się rabat.

S. Pitzele.

— 6206-3-3

Ważna Wiadomość!

Z powodu interesów familijnych jest do sprzedania na własność wraz z gruntem około 30.000 łokci i zabudowaniami interes przemysłowo-handlowy, dobrze procentujący, o czym można się przekonać na miejscu. Bliższa wiadomość u Sołtyśa Zborowskiego w Wielkiej Woli pod Nr 22 za Wolską rogatką zamieszkałego. 3-3-6266

CERATY

w najlepszym gatunku na stoły, fortepiany i komody, posadzkowe i powozowe, nieprzemakalna dla dzieci, jedwabna przezroczysta, dywaniki pod stoły i umywalnie chodniki i podstawki

oryginalna Skóra Amerykańska

na pokrycie mebli w wyborowym gatunku i w rozmaitych kolorach,

NAJTANIEJ

W SKŁADZIE

Seweryna Mazur i S-ki

Plac Teatralny, pałac Blanka. -17160-26-0

Nowo otworzony

Skład Węgla i Brzewa

przy rogu ulicy S-to Krzyżkiej i Włodzimierskiej, sprzedaje węgle z najlepszych kopalni Górno-Szląskich oraz wyborowych krajowych. Ceny niższe, odstawa natychmiastowa w wozach oplombowanych. 9-12-5666

Jest do sprzedania

POWÓZ

cztero-osobowy, nowego fasonu, fabryki Hessego, Kareta cztero-osobowa, sadna do miasta i do drogi, Derki na konie oraz Hoberja. Wiadomość u rządcy domu Nr 6 ulicy Miodowa. -6454-2-4

W ogrodzie Czesława Willmann, przy ulicy Twardej Nr 13, dostać można w każdym czasie

Fiance Warzyw,

a mianowicie: Kalarepy, Porów, Selerów, Kalafiorów, Cybuli, Pomidorów i t. p. -6234-3-3

Prawdziwa

BRYNDZA

WĘGIERSKA

nadeszła do Handlu Braci Wróbel i takową polecają. 25-0-1840

Kucyk

spokojny, chodzący pod wierzchem i w zaprzęgu, z siodełkiem i homontem, ogierek 3 letni, tarantowaty, (biały, z czarnymi odmanami), oraz Bryczka mała na resorach bez kozła, do sprzedania w składzie węgla Marcellego Balczyńskiego, ulica Szpitalna, niedochozące Chmielnej. -6241-3-3

WÓZ

parokonnny silny do ciężaru i dwie Bryczki zwane Sokołówni, są do sprzedania w Pradze pod Nr 151, dom Wardakowej, wiadomość w kuźni. 3-3-6273

Pod Nr 9, na Nowej Wsi, są do sprzedania

Psy Pinczery

różnej rasy, wiadomość u właściciela ich Sieczy, każdodziennie można ich widzieć do godziny czwartej po południu, sprzedawane są po cenie bardzo przystępnej, z powodu wyjazdu do Rossji. 2-2-6441

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego“. Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy).

POUDRE PURGATIVE DE ROGÉ

PROSZEK PRZECZYSZCZAJĄCY DE ROGÉ

APTEKARZA W PARTYZU

Należy rozciągnąć flakon PROSZKU ROGÉ w butelce wody, aby w tej chwili otrzymać limonadę smaczną i prędko przeczyszczającą i bez sprawiania żadnych boleści.

Dla zabezpieczenia od fałszowania i podrabiania, flakony proszku de ROGÉ, opatrzone są z każdego końca

drukowaną pieczęcią czterokolorową, której podajemy obok fac-simile:



Składy w Warszawie: u pp. A. F. Galle i Ludwika Spiess. -1892-

Dwie Szafy

do sukien, są do sprzedania przy ulicy Chłodnej Nr 37, stróż wskaże. -6183-3-3

Do sprzedania

MEBLE

do gabinetu, paryżkiej roboty, Siodło i Trąbka akustyczna. Jeruzolimka Aleja Nr 32, mieszkania 3. -5959-2-3

Są do sprzedania za cenę nader przystępną

2 Garnitury Mebli,

rypsiem kryte, oraz Sofa i Materace z włosu i morskiej trawy. Senatorska Nr 20, u Tapi-cera. -6099-4-12

Jest do sprzedania za przystępną cenę

Garnitur Mebli

urzędowej roboty i Sofa szeszlona. Wiadomość ulica Marszałkowska Nr 63, wprost bramy, Nr 12 mieszkania. -6233-4-6

Są do sprzedania

Garnitury Mebli

oraz Sofy i różne Materace urzędowej roboty, wszystkie to po nader przystępnych cenach, ulica Żródlowa Nr 10 nowy, przy Mariensztadzie u Tapi-cera Olszewskiego. -6536-2-6

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania, za nader przystępną cenę

Meble orzechowe

bardzo wykwintnie wykonane na własny obstaunek w słynnej Petersburskiej fabryce, prawie nowe, składające się z garnituru jako to: kanapa, stół przed nią, dwa fotele, oraz 6 krzeseł, także lustro nad kanapą, chez longue, 2 stoły, jeden do kart, drugi do pisania, toaleta damska, oraz dwie szafy, z których jedna do sukien, druga na naczynie i inne rzeczy, w mieszkaniu Nr 16, na Nowogrodzkiej ulicy, domu Nr 1, od godziny 11 z rana do 5 godziny po południu. 3-3-6278

Ważna wiadomość. Sprzedają się

MEBLE

rozmaitego rodzaju. Garnitury nowe i używane, kozetki, szeszlony, biurka, fotele i inne rozmaite meble, po cenach jak najniższych. Ulica Bielańska Nr 4, u Tapi-cera. 3-12-6391

Za Rs. 175, jest do sprzedania

PIANINO

palisandrowe, o 7 oktawach, wysokie, w dobrym stanie i pięknym głosem. Wiadomość: Aleja Jeruzolimka Nr 28, mieszkania 26. -6285-3-3

Trzy pokoje,

z komfortem umeblowane, oddają się na sezon letni, z kuchnią, przeprowadzoną wodą i zlewem. Bliższa wiadomość Chmielna Nr 18 domu, 11 mieszkania. -6122-4-5

Letnie Mieszkania.

W majątku Wręczy, o 4 wiorsty od Rudy Guzowskiej, jest do wynajęcia z komfortem urządzone pałacyk w parku, składający się z 8 dużych pokoi parterowych i 3 na górze, oraz dom w ogrodzie z 8 pokoi i kuchni. Mieszkania te mogą być rozdzielone na mniejsze. — Mięso, chleb, bułki, nabiał i drob' w miejscu, przytem łazienka. Komunikacja z Rudą ułatwiona. W razie życzenia można mieć ekwipaż i konie do dyspozycji. -6439-2-3

Do najęcia od 1 Lipca, ulica Jeruzolimka Nr 30

Salon ozdobny i 6 pokoi, przedpokój, kuchnia i spiżarnia, na 1-m piętrze z balkonem, stróż wskaże, Nr mieszkania 3.—Tamże są 2 Stogi Siana do nabycia. -6507-2-3

Pokoje z meblami

razem lub osobno każden, do najęcia przy ulicy Chmielnej Nr 35, pierwsze piętro, drzwi Nr 4. 3-3-6152

LOKALE:

1. Składające się z 7 pokoi, przedpokoj, kuchni, spiżarni, piwnicy, góry osobnej i wspólnej, za rs. 750 rocznie.
2. 3 pokoje, kuchnia, piwnica i góra wspólna, za rs. 325 rocznie.

Wiadomość przy ulicy Hożej pod Nrem 1445c 5, u Właściciela domu. -6035-6-6

SALON

spialny pokój i przedpokój od frontu, do najęcia od 8 maja do 6 lipca, umeblowane, ulica Marszałkowska 6 dom od Saskiego ogrodu, Nr 69, mieszkania Nr 7, 2 piętro, może być z usługą i ze stołem. -6317-3-3

W domu Nr 13/1564c, przy ulicy Chmielnej, jest do wynajęcia od 1 Lipca r. b. frontowe na parterze Mieszkanie,

stanowiące przedpokój, salon duży i trzy pokoje z garderobą, spiżarnia, kuchnia, drwalnia i dwóch piwnic, w cenie rubli srebrem 600 rocznie. -5913-3-3

Do wynajęcia w każdym czasie rocznie lub na sezon letni

Pałacyk z Ogrodem,

z zabudowaniami gospodarskimi, stajnią i wozownią, przy zbiegu ulic Marszałkowskiej i Alei Szucha położoną, dawniej własność Ks. Golicyna. Wiadomość ulica Długa Nr 32, Potkańska, 2-gie piętro od frontu, mieszkania Nr 15, -6424-4-6

Do wynajęcia od 1 Lipca przy ulicy Tłomackie Nr 739 A B.

6 pokoi, przedpokój i kuchnia, z wszelkimi wygodami.

4 pokoje, przedpokój i kuchnia.

3 pokoje, przedpokój i kuchnia.

Każdego czasu: Sklep obszerny z pokojem o 3 oknach lub bez niego.

Wiadomość u Rządcy domu. -6055-3-6

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b

Apartment

na 1 piętrze, złożony z obszernego salonu, sześciu pokoi, przedpokoj, kuchni i spiżarni, mieszkania dla służby i pralni osobnej. Wrazie żądania, może być stajnia i wozownia. Wiadomość u Rządcy domu Nr 6, ulica Miodowa. 3-3-6259

W domu pod Nrem 12667, nowy 18a, przy ulicy Jerolimskiej, są do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

3 Lokale większe.

Wiadomość u Rządcy domu. -6377-3-3

LETNIE MIESZKANIE

złożone z 5-ciu pokoi i kuchni, o 3 wiorsty od przystanku kolei W. W. Brwinów. Omnibusy codziennie kursować będą. Wiadomość na miejscu w Żółwinie lub na Lesznie Nr 2, pierwsze piętro. -6389-2-2

Dwa pokoje

bardzo porządne, z osobnym wejściem, obok Saskiego Ogrodu, zaraz do wynajęcia na parę miesięcy, to jest do 6-go Jana. Marszałkowska Nr 75, mieszkania 7. -6041-3-3

LETNIE MIESZKANIA

są do wynajęcia za rogatką Petersburską, na 7-ej wiorście w Polwarku Żerań, nad Wisłą, przy Ogrodzie, tamże Łazienka, do kąpiel, w bliskości lasów sosnowy. -6261-3-3

POKOJ

duży umeblowany, na dole, z widokiem na ogródex kwiatowy, przy ulicy Chłodnej Nr 36, w oficynie. -6299-2-2

Jest do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

Lokal

w posesji Nr 33, zwanem pod Jelonkiem, przy ulicy Leszno, w którym od lat trzydziestu egzystuje bawaria, stróż wskaże. -6184-3-3

Róg Ujazdowskiej i Pięknaj Nr 1.

Pierwsze piętro z balkonem:

7 pokoi, dwa pasaża, kuchnia, mieszkanie dla służby. Może być stajnia z wozownią, w pośrodku ogrodu, do wynajęcia od 1 Lipca rocznie. Wiadomość na miejscu, oraz u właściciela Borzawskiego, Długa Nr 26. -6204-3-3

Bardzo dogodny i elegancki

LOKAL

z ogrodem owocowym przy ulicy S-to Jerskiej w domu pod Nr 16. Jest do wynajęcia od 8-go Jana r. b. Mieszkanie składa się z Salonu 1 dużego, 6 Pokoi, Przedpokój 2 Piwnic, Góry oddzielnej, 2 drwalni 1 Spiżar w ogrodzie, Komórek i Skrytek, przytem Ogród z Oranżerją przy salonie, wejście z salonu do ogrodu, oraz Ogród wielki owocowy, Kuchnia oddzielna od mieszkania korytarzem, a to rocznie za cenę rs. 1300, mogą być dodane Stajnia i Wozownia oraz 3 małe Pokoiki na poddaszu z osobnym wejściem za oddzielną zapłatą rs. 350 rocznie, lub bez tego, są mniejsze mieszkania od frontu i w podwórzu od rs. 150 do rs. 475. Wiadomość na miejscu u Rządcy Doma, stróż miejscowy wskaże. 2-3-6260

Rs. 1 dziennie

Dwa Pokoje z kuchnią elegancko umeblowane, z fortepianem i wszelkimi rekwizytami kuchennymi i kredensowami, a prześlicznym widokiem i powietrzem, jest do wynajęcia każdego czasu, oraz różne drobności do sprzedania. Ulica Chmielna Nr 40, mieszkania 19. 2-3-6364

Do najęcia od 1 Lipca 1876 r. na rogu ulicy Mazowieckiej i Hr. Berga

Sklep z pokojem.

1-sze piętro: 2 salony na Kantor lub Magazyn z przedpokojem i pokojem dla służącego; 7 pokoi z przedpokojem, balkonem, pasażem, kuchnią, spiżarnią, wanną, watekietem, wodociągami i gazem. Oba te lokale mogą być połączone na żądanie.

2-gie piętro: 7 pokoi z wygodami jak na 1-m piętrze i

Kawalerskie pokoje

na 3-m piętrze. -6154-3-3

Jest do odstąpienia

Sklep Wiktuałów

w korzystnym miejscu. Aleja Jeruzolimka Nr 17. -6381-3-3

Z powodu zajęć odrywających właściciela handlu na całe miesiące, jest do odstąpienia

Sklep korzenny

z dystrybucją i galanterją, z towarami i całem jego urządzeniem, wraz z mieszkaniem przy ulicy Chłodnej pod Nr 52. Bliższa wiadomość na miejscu w każdym czasie. 3-3-6121

Jest do odstąpienia wraz z mieszkaniem

Sklep Wiktuałów,

połączony z Dys'rybucją i Norymberszczyzną, wprost fabryki gazowej. Ulica Czerwikowska Nr 17, wiadomość na miejscu. -6406-2-3

Sklep Wiktuałów

i Norymberszczyzny,

z powodu nagłego wyjazdu, jest zaraz do odstąpienia. Wiadomość ulica Trąbacka Nr 6. -6409-3-3

Zgubiono Kwit

Banku Polskiego, Nr 5272, wydany na zastawioną w tymże Banku w dniu 8 Sierpnia 1872 roku, Akcję Rossyjskiej Pożyczki Premijowej, Serji Nr 03319, biletu Nr 2. Kwit Bankowy wydany był na imię Józefa Hamicza. -4955-3-3

Позволено Пензурон